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U NÁS JSOU VŠECHNY 
ZADARMO!

SLUNEČNÍ POLARIZAČNÍ 
BRÝLE OD 690 Kč

Běluňská 2913/11, Praha 9, Horní Počernice, tel.: 777 700 278
E-mail.: hpocernice@doctoroptic.cz

www.doctoroptic.cz

ZDAJÍ SE VÁM OBRUBY DRAHÉ?

Obruby zdarma při zhotovení kompletních brýlí.

  OutletOpticCZ     outlet.optic 

• MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA A BEZ ČEKÁNÍ
• DROBNÉ OPRAVY ZDARMA 

• ČIŠTĚNÍ BRÝLÍ ZDARMA

RV
21

0
07

3
0/

07



Váš starosta 
Jiří Zajac

Šéfredaktorka:
Petra Trnková
e-mail: Petra.Trnkova@praha14.cz
 Plošná inzerce:
 Zuzana Tomaschková, 605 405 799, 
tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170,  
vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744,  
radkova.inzerce@regvyd.cz

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
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autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
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26868954 • Náklad: 22 500 výtisků 
• Periodicita: měsíční • Distribuce: 
Česká pošta, s. p., distribuováno zdarma 
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si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
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nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Foto na titulní straně: Shutterstock

skončily prázdniny a  začal nový škol-
ní rok. Září je vždy období, kdy se vše 
mění. Nejen počasí z  letního na  pod-
zimní, což letos vyšlo na  konec srpna 
vzorově, ale například i  doprava. Mno-
ho rodičů denně rozváží své potomky 
do škol auty a nárůst je způsoben i ná-
vratem z dovolených. Na naší MČ kom-
plikuje dopravu i  několik staveb, které 
ale ve svém důsledku celkovou dopravní 
situaci zlepší. Věřím, že nikomu zvýše-
ná doprava nezpůsobila žádné vážnější 

komplikace, a stejně jako jednou bude průjezdná slavná D1, přijde 
i doba, kdy nebudou žádná dopravní omezení na Praze 14. Na Chlu-
mecké finišuje stavba parkovacího domu, který by měl značně ule-
vit přetíženým ulicím v  okolí stanic metra. Rekonstrukce náměstí 
v Hloubětíně sice neomezuje dopravu, ale život v okolí významně 
ovlivnila. Po mnoha letech se konečně i tato lokalita dočká nového 
„kabátu“. Jsem přesvědčen, že všichni budou s výslednou podobou 
náměstí spokojeni.
V každém zářijovém čísle časopisu Čtrnáctka je samozřejmostí čás-
tečné zaměření na  školy a  školáky. Děti si začínají znovu zvykat 
na ranní vstávání a to není asi příliš populární změna oproti srpnu.  
Všichni doufáme, že už nám vláda přestane komplikovat situaci 
divokými nápady a  nařízeními ohledně testování a  nošení roušek 
či respirátorů. Ve  třídě ne, na  chodbách ano, antigenní test dva-
krát nebo PCR test jednou týdně, dnes tak a zítra pravděpodobně 
zase nějak jinak. Vloni jsme se všichni nechali uchlácholit dobrým 
vývojem epidemie během prázdnin a  na  podzim nás zase všechny 
donutili být doma hned po volbách. Děti chodily do škol pár týdnů 
a znovu přišel lockdown. Letos snad takový scénář nehrozí. Hlavně 
proto, že už jsou téměř všichni očkovaní. Minimálně všichni ti, kteří 
měli zájem nebo patřili do ohrožených skupin. Přesto není radno nic 
podceňovat. Ve školách i ve veřejných budovách je třeba i nadále 
dodržovat opatření. Alespoň na ulicích se už dá normálně dýchat, 
což jak víme, nemusí být samozřejmostí.
Během prázdnin jsme si už vyzkoušeli, jaké to je se bavit bez ome-
zení – například na pouti pořádané městskou částí společně s Řím-
skokatolickou farností u kostela sv. Bartoloměje. V září nás čekají 
další zajímavé akce, každoroční Volnofest, závody na koloběžkách 
nebo např. koncert v  kostele v  Kyjích. Bavte se s  námi a  sledujte 
program akcí na webu či FB.
Všem přeji krásné, doufejme že slunečné, září a  dětem šťastný 
vstup do nového školního roku.

MILÍ  
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Téma

Jaké novinky čekají v září 
na školáky a studenty ze Čtrnáctky? 

PETRA TRNKOVÁ

VĚTŠINA DĚTÍ SE V ZÁŘÍ VRACÍ DO ŠKOLY SE SMÍŠENÝMI POCITY. V TÉMATU SE VĚNUJEME TOMU, CO LETOS 
NA ŠKOLÁKY ČEKÁ A JAK JIM NÁVRAT DO ŠKOLY USNADNIT. V ROZHOVORU PAK PŘEDSTAVUJEME NOVÉHO 

RADNÍHO PRO ŠKOLSTVÍ PAVLA MAŠKA. 

PRÁZDNINOVÉ PROMĚNY 
Ve škole je nejdůležitější kolektiv a učitelé, 
ale i prostředí přispívá k tomu, že se někde 
cítíme dobře, a někde ne. MČ Praha 14 ka-
ždoročně využívá prázdniny k  tomu, aby 
školní prostředí vylepšila. Letos budou mít 
radost děti z MŠ Šestajovická, které v září 
čeká nově upravená zahrada, zastíněné pís-
koviště, nové lavičky a stoly a hlavně herní 
prvky, včetně Pirátské lodě. V MŠ Gene-
rála Janouška se přes léto rekonstruovala 
a nově vybavila kuchyň. V ZŠ Šimanovská 
naopak kuchyň přestavěli na výdejnu do-
vezených jídel, a  rozšířili a  modernizovali 
tak jídelnu, která při současném počtu 
žáků kapacitně nestačila. 
Během léta se začalo s  realizací zelených 
střech na ZŠ Bratří Venclíků a ZŠ Generá-
la Janouška, hotovo by mělo být do konce 
roku. Zelené střechy fungují jako přirozená 
klimatizace – snižují teplotu střechy, praš-
nost v okolí i energetickou náročnost bu-
dovy, zároveň přispívají ke zvyšování vlh-
kosti vzduchu v letním období. 
A finišuje také část projektu Vybíralka 25, 
kterou realizovala MČ Praha 14. „Mám ra-
dost z toho, jak dnes vypadá okolí ZŠ a MŠ 
Vybíralova a mateřinky Jahoda, je to vel-
ká změna k lepšímu. Zrekonstruovali jsme 
atrium základní školy, umístili nový mobiliář 
a osvětlení, vybudovali mlatové cesty, pa-
vilon na  hřišti Jahoda, pobytové schody, 
gabionový plot, který umožňuje prorůstání 

zeleně, a vsakovací plochy zadržující dešťo-
vou vodu,“ říká místostarostka Mgr.  Irena 
Kolmanová, do jejíž gesce projekt spadá. 

TESTOVÁNÍ – TŘIKRÁT A DOST?  
Manuál s  protiepidemickými pravidly 
pro zahájení školního roku dostaly školy  
17. srpna. „Na naší škole jsme tento materiál 
zpracovali tak, abychom v maximální mož-
né míře respektovali pravidla a požadavky 
manuálu. Druhou naší prioritou bylo, aby 
pravidla pro docházku našich dětí do školy 
umožňovala smysluplnou, efektivní výuku. 
Aby i v tomto režimu děti nacházely motiv, 
proč se do školy budou těšit,“ vysvětluje 
ředitel ZŠ Chvaletická Mgr. Jaroslav Knepr.
Jaká protiepidemická pravidla tedy začát-
kem tohoto školního roku platí? Děti z ma-
teřinek nastupují relativně normálně, není 
třeba je testovat, roušky nemusí nosit ani 
ve  vnitřních prostorách. Větší děti už to 
budou mít náročnější. Neočkovaní žáci zá-
kladních škol a studenti středních škol jsou 
nyní, na počátku září, třikrát testováni, po-
kud škola zajistí testování metodou PCR, 
stačí testy dva. Otestovaní nemusí nosit 
roušku/respirátor ve  třídě, na  chodbách 
a dalších společných prostorách tato po-
vinnost zůstává. Děti, které testování od-
mítnou, nesmí roušku/respirátor sundat ani 
ve  třídě. Potvrzení o negativním testu ze 
školy lze použít i při prokazování bezinfekč-
nosti na místech, kde je to potřeba. Jakým 

způsobem se budou pravidla upravovat 
po 10. září, nebylo v čase uzávěrky tohoto 
čísla Čtrnáctky jasné. Závisí to na procen-
tu pozitivních záchytů mezi dětmi. Pokud 
bude někde vyšší, bude se v testování po-
kračovat minimálně po zbytek září. 

Pobytové schody jsou součástí projektu Vybíralka 25

JAK USNADNIT DĚTEM  
NÁVRAT DO ŠKOLY?
„Děti se vrací do školy po velmi zvlášt-
ním školním roce, ale zároveň se vrací 
po letních prázdninách, stejně jako ka-
ždý jiný školní rok. Nikdo nevíme, jak to 
bude vypadat ten letošní, ale zatím jde 
prostě o běžný návrat do školních lavic. 
Nebojme se toho!“ říká psychoterape-
utka Tereza Pelletier, která připravila 
následující tipy. 
1)  Dejte sobě i dětem čas zvyknout si 

na fakt, že jsou zpátky.
2)  Projděte s nimi jejich aktuální rozvrh, 

nalepte ho na  lednici nebo nástěn-
ku, ať všichni vědí, co je kdy čeká – 
ve škole i po škole.

3)  Vysvětlete dětem, že je normální, že 
třeba něco přes prázdniny zapomně-
ly, nedělejte z toho velké drama.

4)  Podpořte je v tom, aby si řekly o po-
moc, pokud mají pocit, že ji potřebují 
– vám nebo učitelům.

5)  Pokud máte pocit, že jsou vaše děti 
v něčem pozadu, mluvte o tom s je-
jich učiteli.

6)  Pokud to děti potřebují, pomozte jim 
obnovit jejich vztahy s kamarády ze 
školy – společně strávený čas s ka-
marády mimo školu zvýší jejich sebe-
vědomí ve škole.

7)  Pokud je návrat do  školy pro děti 
náročný, vymyslete něco, na  co se 
budou těšit – výlet, společnou ve-
čeři, procházku, kino – něco, čím se 
společně odměníte. Pomůže jim to si 
uvědomit, že i přesto, že prázdniny 
skončily, neznamená to, že je nečeká 
nic zábavného.
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„VE VEDENÍ RADNICE ŘEDITELÉ ŠKOL POTŘEBUJÍ LIDI, CO S NIMI BUDOU KOMUNIKOVAT 
A OPERATIVNĚ ŘEŠIT JEJICH PROBLÉMY,“ ŘÍKÁ V ROZHOVORU PRO ČASOPIS ČTRNÁCTKA 

RADNÍ PRO ŠKOLSTVÍ, KULTURU, SPORT A VOLNÝ ČAS PAVEL MAŠEK.

Od června máte jako radní na starosti 
mimo jiné i školství. Jaký máte k této 
oblasti vztah?
Školstvím v  naší městské části se zabý-
vám prakticky celých jedenáct let, co 
jsem místním zastupitelem. Není to pro 
mě neznámá agenda, což je dost zásadní 
– vzhledem k tomu, že nastupuji do roz-
jetého vlaku.

Jaké tedy máte zkušenosti?
Jsem členem zastupitelského výboru 
pro výchovu a vzdělávání, šestým rokem 
působím ve Školské radě ZŠ Šimanovská 
a  byl jsem také místopředsedou řídícího 
výboru v rámci projektů Místní akční plán 
Praha 14 I. a  II. (MAP). Jednalo se o dva 
dvouleté projekty podpořené z  fondů 
Evropské unie, které se mimo jiné zamě-
řovaly na  zlepšování kvality vzdělávání 
v  místních školách, sdílení dobré praxe 
a  na  nastavení mechanismů spolupráce 
mezi aktéry v místním vzdělávání.

S jakou vizí jste do funkce nastoupil? Co 
je vaším cílem?
Chci být především oporou pro ředitele 
škol, navázat s nimi užší spolupráci. Všichni 
víme, jak to teď školy měly kvůli pandemii 
covid-19 těžké. A jak to asi těžké ještě mít 
budou. Snažil jsem se pomáhat už letos 
na jaře, kdy jsem zorganizoval očkování pro 
veškeré místní pedagogy a další pracovní-
ky ve školství. Ředitelé ve vedení městské 
části potřebují lidi, kteří s nimi budou ko-
munikovat, operativně řešit jejich problé-
my. To je můj cíl, stejně jako pokračování 
v modernizaci školských budov, a to zejmé-
na interiérů, což obnáší například i obnovu 
sítí a technického zařízení budov.

Plánujete své cíle konkrétně naplňovat 
už teď, na začátku nového školního 
roku?
V  září se uskuteční tradiční „kolečko“ 
po  školách, jehož se zúčastním nejen já, 
ale i  zástupci odborů školství a  investic. 
Budeme řešit, co školy potřebují, připra-
vované investiční projekty a  samozřejmě 

i provozní záležitosti. A pak chystám ještě 
inovativní krok. Do  konce roku bych se 
chtěl v každé škole zúčastnit aspoň jed-
noho jednání školské rady. To tu zatím 
nikdo nedělal, přitom se jedná o  ideální 
platformu pro interakci mezi zástupci MČ, 
zástupci školy a rodiči. Myslím, že když má 
školská rada přímou vazbu na konkrétního 
radního, citelně to zlepší komunikaci. 

Co školy čeká v nejbližších měsících?
Do konce října bude dokončena část pro-
jektu Vybíralka 25, kterou má na  starosti 
městská část. Většina prací, včetně rekon-
strukce atria školy, je již hotová. Dále se pra-
cuje na tzv. zelených střechách na ZŠ Gene-
rála Janouška a ZŠ Bratří Venclíků a na další 
vlně tzv. rekuperací v MŠ Bobkova, Vybíra-
lova a Generála Janouška. V řešení je rovněž 
zklidnění dopravy v  ranní špičce – pilotně 
před ZŠ Šimanovská, v  jejímž případě při-
pravujeme i nové a pro školu vhodné využití 
protějšího objektu prodejny náhradních dílů 
pro nákladní automobily.

U ZŠ Šimanovská chvíli zůstaneme. 
Býval jste její žák. Vzpomínáte na to?
Jasně. Hlavně loni o  prázdninách jsem 
vzpomínal opravdu intenzivně. 

Proč?
Na  chodbě před vstupem do  jídelny je 
velká mozaika z barevných sklíček, kte-
rou si mnozí z nás pamatují ještě ze svého 
dětství. Při návštěvě školy jsem si všiml, 
že je celá léty zašedlá, zničená po malo-
vání, a tak jsem se nabídl, že ji zrenovuje-
me. Zapojil jsem do toho i rodinu. Sklíčko 
po sklíčku jsme mozaiku několik dní čis-
tili kartáčkem na  zuby. Může teď dělat 
radost dalším generacím dětí. ZŠ Šima-
novská za  poslední roky prošla velkou 
proměnou. Má novou tělocvičnu, nová 
hřiště, fasádu, okna, její současné vedení 
je skvělé… mám z té školy opravdu vel-
kou radost. 

Nejste jen radní pro školství, ale i pro 
kulturu, sport a volný čas. Čeho chcete 
docílit v této oblasti?
Všemu, co souvisí se setkáváním lidí, pan-
demie zasadila těžkou ránu. I  když už je 
teď situace lepší, lidé se stále hodně bojí, 
nechtějí se moc družit. Rozumím tomu, 
ale vzdát to nehodlám. Chci, abychom 
kvalitní kulturní nabídku nejen poskyto-
vali, ale také abychom ji dokázali dostat 
k lidem, aby se o ní vědělo. Věřím, že míst-
ní kulturu opět dostaneme na výsluní.

Chci navázat užší spolupráci s řediteli škol. 
Důležité je také pokračovat v modernizaci školních budov

REDAKCE

Pavel Mašek je již 11 let zastupitelem MČ Praha 14, z toho několikrát jej zastupitelé zvolili radním
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Aktuality

Jaroslav Verner, Piráti
Na Volnofestu (pod různými názvy) jsem 
byl už mnohokrát, protože mě zajímá, jaké 
všechny možnosti pro trávení volného 
času jsou na výběr, zároveň si člověk může 
vyzkoušet zcela nové aktivity, ke kterým 
se nikdy nedostal. Navíc za velmi pozitivní 
považuji i model fungování Volnofestu, 

jelikož není výjimkou, že u obdobných akcí pořadatel vybírá 
vstupné od návštěvníků, což považuji za nevhodné, neboť 
podpora lidí tak, aby trávili aktivně svůj volný čas, se vyplatí 
i bez vstupného!

Ing. Veronika Bušová, ANO
Volnofest již patří mezi stálice naší kulturní 
scény. Děti si mohou vybrat z pestré škály 
aktivit a spoustu z nich si i vyzkoušet. 
Je dobře, že se tato akce koná navzdory 
pandemii a nedávnému politickému země-
třesení v oblasti kultury MČ Praha 14. Když 
je teď nově zvolenému radnímu kromě 

komise pro kulturu k dispozici i stejně zaměřený výbor, třeba 
dojde přinejmenším k zdvojnásobení počtu kulturních akcí. 
Zvláště když důvodem k červnovému odvolání původní radní 
byl jejich nedostatek.

MEZI NEJOBLÍBENĚJŠÍ AKCE POŘÁDANÉ MĚSTSKOU ČÁSTÍ PATŘÍ 
VOLNOFEST. NAVŠTĚVUJETE TUTO PŘEHLÍDKU MÍSTNÍCH NEZISKOVEK? 
POKUD NE, JAKÝM JINÝM MÍSTNÍM AKCÍM DÁVÁTE PŘEDNOST A PROČ?
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XII. Zasedání Zastupitelstva MČ Praha 14
ČTVRTEK 30. 9. 2021 
V KULTURNÍM DOMĚ V KYJÍCH (ŠIMANOVSKÁ 47)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve občany na XII. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 14, které se koná 30. 9. 2021 od 15 hodin v prostorách Kulturního domu 
v Kyjích. Program jednání bude zveřejněn od 23. 9. 2021 na www.praha14.cz. 
Interpelace občanů budou probíhat tradičně od 17:00 do 17:30. Z jednání ZMČ 
Praha 14 jsou pořizovány přímé online přenosy.  
Z každého jednání je zároveň pořizován záznam.

Praha 14 přijme  
právníka / právničku
Městská část Praha 14 přijme právní-
ka / právničku do Odboru právních 
a kontrolních činností v platové třídě 
11. Nabízí zaměstnanecké benefity 
(stravenky, karta Flexi Pass, příspě-
vek na penzijní připojištění nebo 
životní pojištění, 25 dní dovolené, 3 
dny placeného volna, a další). Bližší 
informace sdělí Ing. Irena Holíková 
(tel.: 225 295 540). red
 

Oslava zlaté svatby

Manželé Ivana a Jaroslav Dvořákovi 
z Hutí oslavili krásných 50 let společ-
ného soužití. Své „ano“ si řekli v srpnu 
1971 v Libeňském zámečku, mají tři 
vnoučata, rádi cestují a jejich společ-
nou láskou jsou Slapy, kde dříve mívali 
hausbót. Ke zlaté svatbě jim přišel po-
přát i místostarosta Prahy 14 Mgr. Ra-
dek Vondra. Ke gratulaci se připoju-
jeme a přejeme zdraví, lásku a štěstí 
i v dalších letech manželství.          red

Praha 14 začala  
s revitalizací lipové aleje
Lipová alej za parkem Vidlák (směr k Pís-
kovně) patří k Hostavicím už historicky. 
Aby se z  ní lidé mohli těšit i  v  dalších 
letech, radnice Prahy 14 v  srpnu zahá-
jila její revitalizaci. „Nechceme nic ká-
cet, ale naopak postupovat maximálně 
citlivě. V  první etapě řezem ošetříme 
stávající dřeviny, ve  druhé odstraníme 
náletový porost a  provedeme terénní 
úpravy. Ve  třetí etapě necháme v  blíz-
kosti stávajících dřevin vysázet nové. Ty 
potom v budoucnu, až staré stromy již 
z  různých, mimo jiné i bezpečnostních, 
důvodů nebudou moci na  stanovišti 

setrvat, původní stromy nahradí,“ říká 
místostarostka Prahy 14 Mgr. Irena Kol-
manová, do jejíž gesce spadá mimo jiné 
i ochrana životního prostředí v městské 
části. Přestože některé stávající stromy 
jsou odumřelé už nyní, pokáceny ani tak 
nebudou. Poslouží jako refugia xylofág-
ního hmyzu. Revitalizaci aleje městská 
část provádí za finanční podpory Magis-
trátu hl. m. Prahy (dotace ve výši 1,5 mi-
lionu korun). Pokud počasí dovolí, veš-
keré práce skončí v polovině letošního 
listopadu. 

red

Gratulace paní učitelce Toufarové
Paní Jitka Toufarová (Dobiášová), která 
v letech 1954 až 1990 učila na ZŠ Šima-
novská, v  létě oslavila krásné devade-
sáté narozeniny. „Zdravím všechny své 
bývalé žáky. Často na  ně vzpomínám,“ 
napsala redakci Čtrnáctky oblíbená kyj-

ská kantorka. Městská část Praha 14 
paní učitelce Toufarové děkuje za  čas 
a péči, kterou místním dětem věnovala, 
a  do  dalších let jí přeje mnoho zdraví, 
štěstí a spokojenosti. 

red
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INZERCE

dpk.woodcote.czKolbenova 29, 198 00 Praha 9 Hloubětín

PŘI KOUPI SETU

SLEVA
-50 %

Po - Pá 8 - 18h, So 9 - 13 h

3D návrh
ZDARMA

Technické
poradenství

Doprava
zboží

100 % 
servis

*Platí na vybrané sety do 30. 10. 2021.
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Poděkování

Pomohli lidem v zatopených autech
Když ve čtvrtek 8. července odpolední 
přívalový déšť zatopil trojici podjez-
dů pod tubusem metra mezi stanice-
mi Rajská zahrada a Černý Most, byla 
strážnice Jaroslava Pošvicová s  kole-
gou zrovna v ulici Bryksova. 
„Pršelo opravdu hodně, a  protože to 
tady už dobře znám, bylo mi jasné, že 
na některých místních silnicích to může 
znamenat problémy. Zejména v dolících, 
kde kanály po  chvíli nestíhají nabírat 
vodu a  ta se pak drží na  povrchu. Vy-
razila jsem proto k podjezdu pod Chlu-
meckou za  autobusovým terminálem. 
Už tam bylo menší jezero a v něm uvíz-
nutý Volkswagen Golf,“ popisuje Jaro-
slava Pošvicová, která u Městské policie 
v Praze 14 pracuje od roku 2006.
Vykasala si kalhoty a  vydala se k  autu. 
Voda jí brzy sahala výš než do  půlky 
stehen. „Musela jsem zjistit, kolik lidí 
je v  autě, jak staří jsou, jestli je někdo 
ohrožený, jestli mají vzduch, zda se 
ve vozidle nenacházejí děti a kam uvnitř 
auta sahá voda. V  takových situacích 
může voda stoupat hodně rychle. Lidé 

ve  voze ale nejdřív vůbec nereagova-
li. Nic neslyšeli a  ani neviděli, protože 
všechna okna byla úplně zamlžená. V tu 
chvíli nic nefungovalo. Nemohli otevřít 
okna ani dveře. Pak mě napadlo blikat 
jim do  oken baterkou. To pomohlo. 
Uvnitř byl tak čtyřicetiletý manželský 
pár, který si, jak jsem později zjistila, byl 
nakoupit nábytek,“ vyprávěla Jaroslava 
Pošvicová.
Na místě nebyla sama. „Nakonec tu spo-
lupracovalo hned několik záchranných 
složek. Byli zde kolegové z další hlídky, 

kteří pomáhali jinému uvíznutému autu, 
dále státní policisté, kteří posléze odjeli 
zajišťovat další zaplavené komunika-
ce, a  dobrovolní hasiči z  Kbel,“ uvedla 
městská policistka. Jak sama říká, bez 
hasičů by lidem v golfu pomoci nedoká-
zala. „Auto částečně zapadlo do kanálu, 
proud vody ho navíc vsakoval dovnitř, 
takže jsme museli napnout opravdu 
všechny síly, abychom jej dostali ven,“ 
uzavřela Jaroslava Pošvicová.
Vedení městské části Praha 14 si pří-
stupu městské policistky i  dalších zá-
stupců záchranných složek, kteří lidem 
v  zatopených autech pomáhali, velmi 
váží. „Paní Pošvicová neváhala ani chvíli, 
obětavě a bez ohledu na vlastní pohodlí 
či na rizika, která zásah provázela nebo 
potenciálně mohla provázet, dělala svou 
práci. A  možná i  víc než to. Vstoupila 
do vody pomalu až po pás a dělala ma-
ximum pro to, aby ohrožené lidi zachrá-
nila. Mnohokrát jí i jejím kolegům děku-
ji,“ říká místostarosta Prahy 14 Jaromír 
Krátký, který má v  gesci bezpečnost 
v městské části. red
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Rozhovor

Na červnovém jednání zastupitelstva 
jste si, samozřejmě zjednodušeně 
řečeno, „vyměnili“ role s Mgr. Radkem 
Vondrou (TOP 09). On vás nahradil 
na pozici 1. místostarosty, Vy jste se 
stal starostou. Můžete připomenout, 
co bylo důvodem?
Nebyla to výměna, ale regulérní volba 
nových členů rady městské části, poté 
co zastupitelstvo odvolalo staré. Došlo 
k ní, protože náš tehdejší koaliční part-
ner – Spojené síly pro Prahu 14 (pozn. 
red.: koalice TOP 09, STAN a KDU-ČSL) 
– oznámil ukončení spolupráce politic-
kých stran, které toto uskupení tvořily. 
Museli jsme hledat jinou cestu, jak po-
kračovat. A  samozřejmě přitom zacho-
vat směr, k němuž jsme se zavázali.

Vnímal jste nastalou situaci jako 
příležitost pro ODS získat křeslo 
starosty?
Tak jednoduché to není. Odstoupením 
bývalého starosty a rozpadem „Sil“ koali-
ce přišla o většinu. V zastupitelstvu je teď 
více na sobě nezávislých politických sub-
jektů. Bylo třeba zahájit jednání a vytvořit 
novou koalici, která nejenže bude většinu 
mít, ale dokáže táhnout za jeden provaz. 
A to se, myslím, podařilo. Pro smysluplnou 
spolupráci je současné koaliční složení je-
dinou možnou alternativou. A k samotné 
otázce. S našim nynějším, resp. starono-
vým partnerem TOP 09 máme stejný po-
čet mandátů v zastupitelstvu, ale rozdílný 
počet křesel v radě. ODS má méně. Náš 
druhý koaliční partner – Piráti, má zase 
méně mandátů. Proto bylo logické, že sta-
rostenské křeslo připadne ODS. 

Ke změně došlo relativně krátce před 
komunálními volbami. Nevnímáte jako 
nevýhodu, že do funkce, která je nejen 
spojena s velkou mírou odpovědnosti, 
ale je také hodně na očích, vstupujete 
v čase, kdy už nebude tolik prostoru 
se – jak se říká – ukázat? 
No… slovy bývalého pana prezidenta, 
je to spíš taková nevýhra. Nicméně rok 

do voleb není zas tak krátká doba. Po-
řád je čas na to, abychom stihli realizo-
vat změny, využít příležitosti, které se 
nabízejí. Například jsem si nyní vzal pod 
sebe Farmářské trhy Prahy 14. Dlouho-
době nejsem spokojen s jejich kvalitou. 
Chci jim zajistit takového provozovate-
le, který nabídku i doprovodný program 
adekvátně pozvedne. Společně budeme 
pracovat také na  zlepšení stavu místní 
kultury a veřejného prostoru. Co se jeho 
týká, aktuálně zřizujeme Technické služ-
by Prahy 14, jejichž pracovníci například 
posílí stávající úklidy. Zkrátka, těším 
se na  nové výzvy a  stojím si i  za  svou 
dosavadní prací. Dělám všechno, co je 
v mých silách, aby se lidem na Čtrnáctce 
dobře žilo a abych se dobře staral o to, 
co mi bylo svěřeno. 

Mají se místní obyvatelé připravit 
na nějaké změny ve směřování 
radnice? Je něco, čeho jste z pozice 
1. místostarosty nemohl dosáhnout, 
ale teď už můžete?
V  koalici to vždycky musí být o  part-
nerství a o kompromisech. Ať jste sta-
rosta, místostarosta nebo radní, musí-
te nacházet společnou řeč s ostatními. 
Změna v  koalici mi nicméně umožňuje 
razantněji prosazovat projekty, které 
považuji za důležité. Jsme například je-

diná městská část v Praze, která iniciuje 
a  také sama připravuje velkou bytovou 
výstavbu. Konkrétně jde o polyfunkční 
dům na  Černém Mostě a  bytovou vý-
stavbu v Kyjích. A co se týká směřování 
radnice jako celku… Vzhledem k  tomu, 
že současná koalice z  velké části kopí-
ruje tu předešlou, je zřejmé, že se žádná 
revoluce nekoná a konat nebude. Bude-
me prostě pokračovat v rozdělané práci, 
ovšem s větší intenzitou.

V jaké práci kromě té, co už jste 
vyjmenoval, budete pokračovat vy?
Gesce, to znamená oblasti, o  něž se 
staráme, zůstaly až na  výjimky stejné. 
Pode mě spadá primárně bytová politika 
a správa majetku městské části. Jedním 
z mých hlavních současných témat je pri-
vatizace – respektive tzv. doprivatizace 
bytů v domech, kde probíhaly předešlé 
privatizační fáze, a  privatizace celých 
domů, přesněji samostatných funkčních 
celků. Jinak jako starosta mám teď po-
chopitelně i mnoho dalších, pro mě zce-
la nových povinností. Přestože skloubit 
vše dohromady není jednoduché, práce 
pro Prahu 14 mě baví a naplňuje.

Září je tady a s ním i obava, jak 
Česko zvládne případnou další 
koronavirovou vlnu. Je na to radnice 
připravena?
Už od  první vlny se snažíme být ma-
ximální oporou nejen pro občany, ale 
například i  pro školy nebo zdravotní-
ky. Zajišťovali jsme ochranné pomůcky, 
dezinfekci, očkování školských pracov-
níků, v rámci posílení bezpečnosti jsme 
instalovali a  ještě budeme instalovat 
termokamery na  měření teploty v  bu-
dovách základních škol, na výtahy v bu-
dovách ve  správě městské části jsme 
umístili čidla na bezkontaktní ovládání… 
Průběžně občany o všem informujeme. 
Za městskou část mohu říct, že připra-
veni jsme, záležet bude ale samozřejmě 
především na vládě a na tom, jak se k si-
tuaci postaví. 

Starosta Jiří Zajac: 
Věřím, že nová koalice potáhne za jeden provaz

REDAKCE

„V RADNIČNÍ KOALICI TO VŽDYCKY MUSÍ BÝT O PARTNERSTVÍ A O KOMPROMISECH,“ ŘÍKÁ 
V ROZHOVORU PRO ČASOPIS ČTRNÁCTKA STAROSTA PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC (ODS).
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Setkání s veřejností / Pronájmy ordinací

INZERCE

Revitalizace 
betonárny
Hloubětín

Sousedské setkání nad mapou
Kdy 14. 9. 2021, 18:00 
Kde vstup do betonárny TBG Metrostav 

Cílem revitalizace je zlepšovat životní podmínky jak pro nové, 
tak i stávající obyvatele. Přijďte nám říct, jak vnímáte současný stav 
území a na jaké z Vašich potřeb by měl projekt reagovat.

Program setkání
 ― informace o současné situaci areálu betonárny TGB Metrostav 
a přípravě návrhu její revitalizace na residenční čtvrť,

Zapojte se do 
revitalizace betonárny

― diskuse nad mapou o hodnocení současného stavu území (hodnoty 
a problémy) a o potřebách obyvatel bydlících v sousedství. 

Více o projektu na www.revitalizacebetonarny.cz 
Zapojení veřejnosti do přípravy projektu je pořádáno ve spolupráci 
s Městskou části Praha 9 a Městskou částí Praha 14.
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P O H R E B N I U S T A V

Nejste na to sami

CHLUMECKÁ 1677, PRAHA 9
SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ
3 PARKOVACÍ MÍSTA

Kompletní pohřební a kremační služby
na vysoké profesionální úrovni od roku 1997.

POHREBPEGAS.CZ
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170 LET  
OD ZALOŽENÍ  
ARCHIVU  
HLAVNÍHO MĚSTA  
PRAHY
Hlavní město Praha vás zve  
na venkovní výstavu

1. 9. – 29. 9. 2021
Klementinum 190, Praha 1 
Prostor Studentského nádvoří
Národní knihovna ČR

ahmp.cz

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
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INZERCE

Z městské části

Kulturní a sportovní 
akce Prahy 14
Přijďte se pobavit, poslechnout si 
příjemnou muziku nebo si zasportovat. 
Na září a začátek října pro vás MČ Pra-
ha 14 připravila několik tradičních akcí:
Výstava obrazů Martina Švejdara 
s názvem Obrázky na pokračování… 
– od 8. 9. do 23. 9. 2021 v Galerii 14 
(nám. Plk. Vlčka 686), otevřeno vždy 
v ÚT, ST a ČT od 14 do 18 hodin;
Závody na koloběžkách – středa  
15. 9. 2021 od 16 hodin na tubusu me-
tra kousek od stanice Rajská zahrada 
(směr Černý Most);
Koncert v kostele sv. Bartoloměje 
v Kyjích – pondělí 20. 9. 2021 od  
18:30 hodin, vystoupí soubor LYRA 
DA CAMERA, na programu skladby 
W. A. Mozarta, A. Vivaldiho, J. S. Ba-
cha a dalších, vstupné dobrovolné;
Pochod kolem Prahy 14 – každoroční 
turistický pochod se uskuteční v so-
botu 16. 10. 2021. Více informací se 
dočtete v říjnovém čísle Čtrnáctky.

red

Na Jahodnici a v Jiráskově čtvrti se mění dopravní režim
Městská část Praha 14 umístila nové do-
pravní značení a  realizovala další úpravy 
související se změnou dopravního režimu 
na Jahodnici, v Jiráskově čtvrti a v ulicích 
Tálínská a Hodějovská. 
„Již letos v dubnu jsme zveřejnili plány jed-
notlivých úprav, které vycházely z projedná-
ní s dotčenými orgány, mj. s Policií ČR i s ob-
čany. Následně jsme obdrželi ještě několik 
připomínek od místních lidí, kterým se silnič-
ní správní úřad (Odbor dopravy ÚMČ Praha 
14) snažil maximálně vyhovět. Samozřejmě – 
mimo jiné i z bezpečnostních důvodů nelze 
vyhovět všem a všemu, výsledkem je proto 
kompromis,“ uvedl místostarosta Prahy 14 
Ing. Petr Hukal, do  jehož gesce spadá do-
prava v městské části.

K  úpravám značení se městská část 
rozhodla mimo jiné i  v  reakci na  četné 
podněty obyvatel. Dotčenou lokalitu 
sužovalo například překračování povo-
lené rychlosti a nedostatek parkovacích 
míst. Cílem opatření, která městská část 
nechala připravit a  následně o  nich její 
zástupci debatovali s  místními na  dvou 
veřejných projednáních, bylo jednoznač-
ně určit, kde se smí, a kde nesmí parko-
vat, nebo rozšířit obytné zóny a  zóny 
30. Máte-li v  souvislosti s  prováděný-
mi změnami dotazy, kontaktujte pro-
sím pracovníky Odboru dopravy ÚMČ 
Praha 14 (Pavla.safrankova@praha14.cz,  
Karoly.Pallagi@praha14.cz).
 red

Snídaně na peróně
Od 16. do 22. září 2021 se jako každý rok koná Evropský týden mobility (ETM). Letos se za-
měřuje na spojitost zdraví s udržitelnou dopravou. V rámci této akce zveme na již tradiční 
Snídani na peróně, která se uskuteční na železniční zastávce Praha-Kyje ve čtvrtek  
16. září 2021 od 6 do 9 hodin. Kromě voňavé kávy a sladkého pečiva zdarma pro vás máme 
připravenou prezentaci novinek z oblasti železniční dopravy. Pro informace o dalších udá-
lostech Evropského týdne mobility v Praze sledujte stránku etm.praha.eu.  red
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Rezidence Jasmín je nově otevřený bytový 
komplex, který přirozeně propojuje ubytování  
a péči o seniory. Klientům je 24 hodin denně,  
7 dní v týdnu k  dispozici zdravotní a sociální 
personál a také ordinace lékaře i fyzioterapeuta.  
Rezidence Jasmín pro seniory rovněž připravuje  
bohatý program volnočasových aktivit.

Rádi bychom Vás pozvali na prohlídku bytů.  
Pro rezervaci času prohlídky nás prosím  
kontaktujte telefonicky nebo e-mailem.

 +420 602 725 547
 +420 602 369 789
 info@rezidencejasmin.cz

Rezidence Jasmín  
ulice Řešovská 852/10 

181 00  Praha 8 – Bohnice

NOVÉ BYDLENÍ  
PRO SENIORY

OTEVŘENO OD 1. 1. 2021

Více informací na  

www.rezidencejasmin.cz 
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

... to vše za563.900Kč

VOLIČSKÉ PRŮKAZY 
• Každý volič, který nebude moci vo-

lit ve volebním okrsku v místě své-
ho trvalého pobytu, v jehož stálém 
seznamu voličů je zapsán, může 
na  úřadě městské části požádat 
o  voličský průkaz (VP), se kterým 
může hlasovat v  jakémkoli okrsku 
v  ČR, případně na  zastupitelském 
úřadě ČR mimo republiku.

• Požádat o VP  lze již nyní v Informač-
ní kanceláři Úřadu m. č. Praha 14, a to 
kdykoliv během pracovní doby úřa-
du (tzn. nejen v  úředních hodinách), 
vyjma polední přestávky, která je od 
12 do 13 hodin. Žadatel se prokáže 
občanským průkazem a vyplní žádost. 

Formulář žádosti je k dispozici na webu  
www.praha14.cz. 

• Lhůta pro vydávání voličských 
průkazů a  zároveň osobní-
ho požádání o  VP je od  čtvrtka  
23. září včetně do 6. října do 16 hod.

• Místo výdeje na  Úřadě m. č. Pra-
ha 14 bude ve vchodě Bří Venclíků 
1072 v  přízemí, hned za  vstupem 
do úřadu. 

• Písemně lze o VP požádat s úřed-
ně ověřeným podpisem žadatele do  
1. října. Termín platí také pro žádost 
zaslanou datovou schránkou. 

• Výdej VP v  zastoupení voliče je také 
podmíněn úředně ověřeným podpisem 
voliče na plné moci k tomu určené.

• Další informace budou poskytovány 
na  tel. č. úřadu 225  295/561 nebo 
233.

• Více informací k  voličským prů-
kazům naleznete na  webových 
stránkách Ministerstva vnitra ČR   
www.mvcr.cz.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístky budou dodány voli-
čům nejpozději 3 dny před volba-
mi. Půjde o  soubor HL samostat-
ných pro každý volební subjekt, 
s  číslem, které jim bylo vylosováno. 
Upozornění: Hlasovací lístky nemusí 

Informace k volbám 
do Parlamentu ČR 2021

VE DNECH 8. A 9. ŘÍJNA 2021 SE BUDOU KONAT VOLBY DO  
POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR. NÍŽE UVÁDÍME PODROBNÉ INFORMACE.

pokračování na str. 14
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tvořit úplnou nepřerušenou číselnou 
řadu, pokud totiž volební subjekt 
nepodá kandidátní listinu v konkrétním 
kraji, zůstane v  něm jeho číslo 
neobsazeno, tj. není tam jeho HL dodán. 
Obdobně na  HL zůstane neobsazené 
pořadové č. kandidáta, který na  něm 
byl původně uveden, avšak byl při regis-
traci volebního subjektu vyškrtnut.

HLASOVÁNÍ
Každý volič, po  prokázání své totož-
nosti platným občanským průkazem, 
nebo cest. pasem, obdrží od voleb. ko-
mise úřední obálku s kulatým razítkem, 
na  vyžádání také hlasovací lístky. Do-
staví-li se s  volič. průkazem, odevzdá 
jej komisi. Úpravu lístku, případně jen 
jeho vložení do obálky, je volič povinen 
provést za  plentou. Úprava umožňuje 
zakroužkovat na HL zvoleného volební-
ho subjektu až čtyři kandidáty, kterým 
se tak udělí preference před ostatními 
kandidáty. Doporučuje se založit chlo-
peň obálky proti vypadnutí HL, neboť 
ten se bez ní stává neplatným. Volič volí 
osobně, jeho zastoupení volební zákon 
neumožňuje. Pouze pomoc jiného voliče 

k uvedeným úkonům v případě potřeby, 
z důvodu tělesného omezení. Jinak volič 
vstupuje za plentu pouze sám.

HLASOVÁNÍ V KARANTÉNĚ 
Pokud budou platit určitá protipande-
mická opatření, budou umožněny tyto 
způsoby voleb pro voliče v  karanténě, 
či izolaci:
• Hlasování ze silničního motorové-

ho vozidla u volebního stanoviště 
(tzv. drive-in hlasování) – tato vo-
lební stanoviště budou uzpůsobena 
pro průjezd motorového vozidla. 
Volič se zde musí prokázat také do-

kladem o  uložené karanténě, příp. 
o  tom vyplní čestné prohlášení. 
Takto může volič hlasovat ve  stře-
du ve  volebním týdnu (6. října) od   
8 do 17 hodin. Odběrová místa bu-
dou včas oznámena.

• Hlasování do zvláštní přenosné vo-
lební schránky – pokud volič v  na-
řízené karanténě či izolaci nemů-
že využít drive-in hlasování, může 
do čtvrtka volebního týdne (7. října) 
do  20 hodin oznámit Magistrátu  
hl. m. Prahy, že žádá příjezd speciál-
ní komise pro hlasování s přenosnou 
volební schránkou. Toto hlasování 
bude probíhat od  pátku volebního 
týdne (8. října) od  8 hodin do  so-
boty volebního týdne (9. října) do   
14 hodin. Kontakt pro uvedené ozná-
mení bude včas zveřejněn.

Školení členů okrskových volebních 
komisí (OVK) se uskuteční 15. 9. 2021 
v ZŠ Bří Venclíků od 17 hodin. 

Další informace k volbám jsou k dispozici 
ve volební příloze, která je součástí toho-
to vydání a na webech:  www.praha14.cz 
(m. č. Praha 14), www.mvcr.cz (Minister-
stvo vnitra ČR).  OSO, red

pokračování ze str. 13
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Moderně vybavená zubní 
ordinace v Poliklinice Vysočanská 

přijímá nové pacienty.

Kompletní vyšetření: 
tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická 

stomatologie, ošetření pod 
mikroskopem, stomatochirurgie a implantologie, 

protetické ošetření keramickými korunkami 
a fazetami. Bezbolestné ošetření. Individuální přístup. 

Smlouvy se všemi ZP.

Adresa: 
Poliklinika Vysočanská, 6. patro, levé křídlo.

Doktor TKALYCH group, 
Sokolovská 810/304

Tel. 608 492 227, 608 045 335

Sháníme posilu v technické oblasti do týmu  
ROCON METEO spol. s r. o.
Zabýváme se dodávkami technologií na silnice ČR – zejména 
meteorologických stanic a postřiků.

Požadujeme:
n vzdělání: min. SOU technického charakteru
n  praxe: manuálně a technicky zdatný pracovník,  

vhodné i pro absolventy
n  dovednosti: ŘP min. sk. B, elektrotechnické minimum 

výhodou
n  vlastnosti: VÁŠEŇ PRO PRÁCI, zodpovědnost, zručnost, 

komunikativnost, samostatnost jsou samozřejmostí. 

Náplň práce:
n  Různé manuální práce včetně protahování kabelů, řezání 

asfaltových povrchů a drobná kovovýroba a jiné;
n  Kompletace slaboproudých elektrovýrobků a elektroskříní  

dle návodu;
n  Instalace a zapojování kabelů;
n  Základní práce na PC

Nabízíme: 
úzký kolektiv, služební tlf, notebook, roční prémie 25 % z 
ročního platu, předpoklad růstu odpovědnosti a platu

Nástup: dohodou, nejlépe ihned
Životopisy posílejte na info@rocon.cz



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E108, E109, E110, E111, E112, E113, E117, 
E118, 802/44, 843/62, 869/53, 887/41, 909/49, 946/51; 
1118/47
Českobrodská E1; 
Jednostranná E138, E139, E146, E147, E149, E152, 840/20, 
856/22, 863/12, 913/15, 1037/21, 1151/24; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a; 
Okrajová E32, 785/9, 912/13; 
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 1473, 
1474; 
Třešňová E37, E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 
E55/28, 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 
815/18, 826/2, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048/15a, 
1098/1, 1106/23, 1112/24, 1144/3, 1147/28, 1476/2b, 
1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484; 
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5, 
1113/15 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 301/18, 
302/20, 303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 
353/8, 663/16a; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30; 
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 291/22, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 
307/32, 327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 
456/58, 457/60, 458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 
567/45, 702/37, 717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 277/10, 
395/12,396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 
438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 652/14, 
653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2; 
Postřižínská 797/1; 
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10; 
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 86/35, 158, 257/60, 
258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 338/43, 344/61, 
350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 370/1, 
379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 400/33, 
401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 407/19, 
411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 417/42, 
443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85, 471/81, 472/79, 
473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 617/14, 

637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 733/83, 
738/41, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 1056/52, 
1058, 1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 447/6, 
679/10, 709/24, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 695/7, 
699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12; 
Klánovická 499/13, 591/1, 596/1, 596/1a, 604, 705/5, 
706/7, 707/9, 708/11, 711/17, 734/15; 
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 142/124, 
592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126, 
721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a; 
Soustružnická 486/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 218/24, 
245/32, 246/34, 250/30, E333, E361, 584/36, 594/62, 
607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1; 
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 190/25, 
252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 445/29, 446/31, 620/3, 
621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 643/10, 654/17, 853/22, 
1010/16; 
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 673/4;
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26, 
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3, 227/17, 
269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
153/10, 160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 482/13, 
483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 678/12, 680/16, 
804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16, 236/18, 
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 240/18, 
242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14, 697/16, 
1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 356/24, 
608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 630/3, 778/1; 
Bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Volby se konají dne 8. října 2021 od 14.00 hod. 

do 22.00 hod. a dne 9. října 2021 od 8.00 hod. 
do 14.00 hod.

2.  Oprávněným voličem je každý občan České 
republiky, jenž nejméně druhý den voleb (9. 10.) 
dosáhne věku 18 let a není omezen ve výkonu 
volebního práva.

3.  Volič volí ve stálém volebním okrsku, příslušném 
dle místa svého trvalého pobytu. Volič s voličským 
průkazem (VP) může volit v kterémkoliv volebním 
okrsku, VP odevzdá volební komisi.

4.  Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat 
volební komisi platným občanským průkazem, 
příp. cestovním pasem, jak stanoví volební zákon. 
Zásadně se však doporučuje občanský průkaz, 
ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5.  Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů 
dostavit do volební místnosti, vyrozumí o této 
skutečnosti příslušnou okrskovou volební komisi 
(OVK) nebo Úřad m. č. Praha 14, který jí informaci 
předá a OVK vyšle dva své členy s přenosnou 
volební schránkou za tímto voličem do jeho 
bydliště. Kontaktní telefon na úřad: 225 295 235, 
225 295 237. UPOZORNĚNÍ: Není určeno voličům 
v karanténě, pro ně platí jiný postup.

6.  Ve dnech voleb bude v sídle Úřadu m. č. Praha 
14 stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. 
dokladů, pro příp. ověření údaje o bydlišti, nebo 
k vydání občanského průkazu či pasu (pouze však, 
bylo-li již o ně dříve zažádáno a nebyly vyzvednuty). 
Došlo totiž ke změně v zákoně o OP – dočasné se 
pro volby již nevydávají.

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29; 
Nehvizdská 954/7; 
Zálužská 179; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti  
 ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E283, E298, E302, E305, E319, 660/3, 690, 
855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4; 
Kolbenova 862/27; 
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75; 
Bez názvu E317, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 
1105/3;
Lehovecká 1145/1, 1145/3 
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 61/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 

924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3, 
1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 
1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 
1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 
1006/21; 
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 552/8, 554/7, 556/24, 558/12, 565/11, 
568/15, 569/6, 573/14, 574/16, 575/9, 586/25, 589/17, 
613/18, 614/21; 
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15; 
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6; 

Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2; 
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5, 1005/4; 
Hubáčkova 564/5, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 585/38, 
588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 620/26, 
621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 627/12, 628/10, 
630/6, 631/4, 632/2; 
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 594/10, 
595/12, 596/14, 598/18, 599/20, 602/26, 603/28, 604/30, 
607/36, 611/44; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2; 
Šebelova 875/4; 
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10, 
868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1025/25, 1026/23, 
1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 
1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19, 
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 
989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 
996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33, 
963/31, 1000/7, 1001/9; 
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 551/26, 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 
954/7, 955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17; 
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17; 
Kučerova 767/16



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579; 
Bodláková E241, 1576; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460, 1684; 
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 655, 716, 956, 
1180, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 1626, 
1653, 1657;
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 366, 
407/33, 434, 449, 495, 603, 775, 893, 1173, 1693/22; 
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432, 1459, 
1559, 1617, 1706; 
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8; 
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 1671/7; 
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 1700/7, 
1701/9, 1702/11; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 821, 
912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645; 
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Viaduktu 1517; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 877, 
908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319, 
1427, 1586, 1690/7; 
Lužní E272; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 981/19, 985/28, 999/7, 1021/11, 
1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26, 1100/18; 
Okrouhlíkova 369, 707, 943, 1170, 1171, 1242; 
Pýrová 1641, 1642; 
Rolní E361, E362; 
Římovská 972/1, 974/17, 976/4, 982/3, 984/6, 1001/11, 
1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 
1035/15, 1039/7, 1041/23; 
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1566, 1584/15, 1699, 
1710; 
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 
1652/7, 1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9, 1703/28, 
1703/30,1704/24,1704/26; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 867, 
884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 1315, 
1649; 
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897, 
979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 1018/5, 1019/3, 
1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 1034/29, 1044/27; 
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872, 937, 
951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595; 
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660;
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182, 
1417, 1640; 
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199; 
Vodňanská 31, E339, 638, 659, 661, 664, 690, 691, 713, 
718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909, 910, 
933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 1194, 
1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1437, 1485, 1498, 1508, 

1530, 1567, 1575, 1648, 1705; 
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 
1011/50, 1026/62, 1110/30, 1143/1b, 1275, 1146/1 
Bez názvu E380, E385, E 388

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 987, 1058, 
1144, 1169, 1226; 
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 281/8, 
286/5, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 883/7, 
885, 886/18, 888, 991; 
Hůrská 189, 227, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389, 
424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 
606, 615, 641, 697, 698, 834, 853, 1241; 
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická 485/3, 931, 932, 944, 977, 1720; 
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 878; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251, 1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5, 
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12, 
219/8, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532, 
807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18; 
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011, 1012, 
1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025, 1028, 1029, 
1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 
1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1049, 1050, 1053, 
1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 
1544, 1547, 1592, 1594, 1634; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988/10, 1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 440, 
599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 840/7, 
848/4, 849/4, 915, 1635/12, 1692, 1708, 1718

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 451, 545, 548, 588, 640, 645, 1509; 
Broumarská 5, 25, 114/41, 118/39, E197, 241/37, 813/33, 
1545/35, 1546/35a, 1610; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672; 
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 
966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1281, 
1321, 1435, 1487, 1488; 

Herdovská 476, 733, 935, 1195; 
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;
K Rokytce 753, 1524, 1612; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 
1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571; 
Lednická 17; 
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 
1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 
722, 729, 762, 1142; 
Za Rokytkou 19, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 121/14, 
123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 871, 1462, 
1611, 1694; 
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137, 
1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11, 1714/25
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19, 
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 
780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 
1426/5, 1440, 1463, 1658; 
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150/6, 154/1, 166/3, 170/9, 174/12, 176, 
179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 586, 
684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 
220/9, 277, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 216, 246/4, 247; 
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213, 
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 613/10, 
626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801, 808, 812, 815, 
816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1279, 1431, 1492, 1628; 
Spolská 418, 468, 480/8, 582; 
Sýkovecká 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7, 234, 235, 
236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 318, 319, 323, 
404, 433, 1570/3a; 
Teplárenská E356; 
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 



198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 427, 
437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 1564, 1719

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161, 
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215, 
1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená E104, E337; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514, 522, 576; 
Baštýřská 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 463, 
466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 154, 
156, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 
531, 532, 549, 559, 578, 579, 879; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 186, 
187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 556, 
570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Hrabovská 865/3, 866/5, 867/7
Jindrlovská 802/5, 832/1; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533; 
Kaňovská 209, 236, 237, 574; 
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 828/25, 829/13, 838/27, 842/19, 853/29, 854/31, 
862/35, 875/33, 878/23 ; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391, 434, 
477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 800/21, 801/19, 
806/31, 808/49, 810/33, 815, 817/39, 819/41,
822/15, 827/51, 833/53, 834/55, 860/43, 877/1, 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562; 
Pasecká 408, 511; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331, 465, 470, 
498, 512, 518, 520, 544, 575; 
Radovská 783,784,785 786; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739, 861; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 
390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9, 
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23, 
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 
830/26, 831/81, 837/117, 845/103, 846/105, 847/107, 
849/111, 850/113, 851/83, 859/99; 
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti  
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 

Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 
524, 738, 824;
Farská 320, 381, 748, 788; 
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 454/22, 
558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414; 
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 776/3;
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8; 
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 661, 
674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 750, 
751, 754, 758, 762, 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 530; 
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696;
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 669; 
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 496, 
547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 603, 604, 
605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614, 615, 616, 617, 723; 
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464, 
505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 630, 
631, 632, 633; 
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 
404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700, 756; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33, 34; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;
Vokřínská 340, 352, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
777/2, 786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11; 
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8

Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35, 
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72, 
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42, 
762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 1061/40; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti  
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35, 
669/33, 670/31; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6, 
674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5, 
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30, 
677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8, 
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1709/9; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 971, 
973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29;
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 
1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 
1373; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768, 
779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 1434;
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 899, 1057, 1143, 1149, 1151, 
1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621, 1715; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 688, 
1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1550, 
1560, 1589, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348, 1394, 
1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599;
Rotenská 540, 574, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629;
Splavná 1250, 1489, 1682; 
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1326, 1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600; 
Těrlická 1707, 
U Járku 804; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Inzerce

MLÉKÁRNA PRAGOLAKTOS, a.s., Praha 9 – Kyje,  
přijme pracovníky na pozice:

 LABORANT/KA v provozní laboratoři
OBSLUHA PLNÍCÍHO STROJE (UHT mléko)

Pracovní poměr: 
• práce na plný úvazek v nepřetržitém směnném provozu (8 a 12-ti h směny) 

Požadujeme: 
• výuční list nebo ukončené střední vzdělání (maturita)

• praxe v oboru vítána
Nabízíme:

• stabilitu velkého zaměstnavatele se zahraniční účastí • pracovní smlouvu na dobu neurčitou • 5 týdnů 
dovolené • příspěvek na dovolenou • příspěvek na životní pojištění • příspěvek na stravné – vlastní 

kantýna • nápoje na pracovišti zdarma • zvýhodněné telefonní tarify pro zaměstnance a rodinné 
příslušníky • jazykové kurzy, profesní vzdělávání • výhodný nákup vlastních výrobků

V případě, že máte o nabízené pozice zájem, zašlete svůj životopis na adresu:
info@pragolaktos.cz nebo volejte na tel.: 734 689 789

RV
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Výtahy mohou mít i čtyřpodlažní domy. Se zaplacením pomůže dotace

Podle zákona musejí mít výtahy domy od pěti 
podlaží. Ale šlapat do třetího nebo čtvrtého 
patra není žádný med, a to zejména pro starší 
obyvatele nebo rodiny s malými dětmi. I proto 
existuje dotace pro čtyřpodlažní domy, které 
mohou bytová družstva a společenství vlast-
níků jednotek využít na stavbu výtahů. Firma 
MSV Výtahy a.s. Hradec Králové dokáže pomo-
ci s jejím získáním a stavbu navíc naplánuje 
i provede.

„Výtah není módní doplněk domu, ale výraz-
ně zjednodušuje život jeho obyvatelům. I lidé 
v prvním patře potřebují čas od času něco 
odstěhovat, jezdí na chaty a vozí hodně věcí. 
Naše zkušenost je jasná, výtah opravdu využije 
každý,“ říká ředitel společnosti MSV Výtahy a.s. 
Hradec Králové Pavel Větvička.

V mnoha čtyřpodlažních domech nejsou 
výtahy, i přes to, že by je lidé ocenili. Proč 
tomu tak je?

Právě zkušenosti vlastníků bytů ve čtyřpod-
lažních domech nás přiměly zamyslet se nad 
otázkou, co vlastně brání vybudování výtahů 
v těchto nemovitostech. Dospěli jsme k závěru, 
že pokud to dovoluje dispoziční řešení domu, 
tak nejsou žádné další překážky, které by 
bránily stavbě plnohodnotného výtahu se 
strojovnou umístěnou pod ramenem schodiště. 
V březnu 2016 naše firma k velké spokojenosti 
zdejších obyvatel postavila tyto první tři výtahy 
TOV 350 s rychlostí 0,7 m/s do čtyřpodlažního 
domu. Do dnešního dne jsme vybudovali již 
více než 200 čtyřpodlažních výtahů. 

Na vybudování výtahů ve čtyřpodlažních 
domech jsou vypsané dotace. Pomůže firmy 
MSV Výtahy s jejich získáním?

V současné době jsou dotace vypsané a my 
jsme schopni poskytnout spolupráci s firmou, 
která administraci dotací umí a na základě doda-
ných podkladů od klientů pomůže s jejím získáním. 
Pokud jde všechno, jak má, jsme schopni v průbě-
hu několika měsíců se stavbou začít. Pro získání 
dotace vytváříme technickou část dokumentace. 

Jak potom probíhá celá stavba?
Prvním krokem je návštěva kvalifikovaného 

pracovníka z naší firmy, který zákazníkovi před-
staví možnosti, jak výtah udělat. Stačí metrová 
proluka ve schodišti a už je možné výtah instalo-
vat. Vzhledem k tomu, že jsme výrobcem výtahů, 
dokážeme je domům „ušít na míru“. Projekt 
vytváří nezávislý projektant na základě našich 

podkladů a my potom žádáme o stavební povo-
lení. Máme zkušenost s tím, že i lidé v prvních 
patrech výtahy vítají – zvlášť, pokud mají malé 
děti, nebo problémy s pohybem.

Kde například mohou zájemci vidět vaši práci?
Zabýváme se jak stavbou nových výtahů, tak 

rekonstrukcemi stávajících. Naše výtahy mohou 
lidé vidět nejen po celých Východních Čechách, 
ale také ve středních Čechách a v Praze. Díky 
naší vlastní zámečnické dílně a tomu, že celý 
výtah vzniká u nás, jsme schopní vyhovět i nety-
pickým přáním našich zákazníků a najít pro ně 
nejvhodnější řešení. Zájemcům o naše výtahy 
můžeme vždy ukázat naši práci a vysvětlit jim, jak 
celý proces probíhá.

Program Bytové domy bez bariér
Cílem podpory je zkvalitnění bytového 
fondu odstraněním bariér při vstupu do 
domu a do výtahu a výstavbou osob-
ních výtahů v domech, které jím nejsou 
vybaveny a nikdy nebyly a u kterých jsou 
k tomu stavebně technické předpoklady.

Kontakt
Martin Čáp – vedoucí obchodního oddělení
Tel.: 604 645 562, e-mail: msv-vytahy@msv-vytahy.cz



20

Názory a politické komentáře

„Škatulata, hejbejte se!“
Vážení spoluobčané, přátelé, 
na  zasedání Zastupitelstva MČ Praha 
14 dne 23. 6. 2021 došlo k  rezignaci 
starosty  zvoleného za Spojené síly pro 
Prahu 14 (dále jen SSPP14) a k odvolání 
všech radních. Tomuto déle plánova-
nému kroku předcházelo vystoupení 
zastupitelů za TOP 09 z klubu Spoje-
ných sil pro Prahu 14 a vytvoření klubu 
pojmenovaného „SPOLU“. Pojmeno-
vání je však zavádějící, protože klub 
sdružuje pouze nominované za TOP 09. 
a  nikoli i  za  KDU-ČSL a  ODS, jak je 
tomu u  této značky na  parlamentní 
rovině.
Jako důvody vystoupení z  klubu 
SSPP14, rozpadu koalice a své rezigna-
ce exstarosta uvádí nesoulad představ 
o řízení gescí a poté i zastavení vývoje 
v  oblastech školství, kultury a  hledá-
ní dotačních zdrojů, které byly svě-
řeny místostarostce Zuzaně Jelenové 
(STAN). Udělejte si sami představu 
o tom, zda může mít nějaké opodstat-
nění například kritika nedostatečného 
vývoje v oblasti kultury v této covido-
vé době. Navíc v posledních měsících, 

jakmile to situace umožnila, proběhla 
na  Praze 14 řada atraktivních kultur-
ních akcí, kterých se zúčastnily tisíce 
spokojených návštěvníků.
Z  našeho pohledu je skutečným dů-
vodem odstranění radních za  STAN 
a KDU-ČSL to, že  opakovaně upozor-
ňovali na  problematičnost některých 
procesů, za které spolunesli odpověd-
nost. Politiku chápeme jako službu ve-
řejnosti, nikoli jako realizaci sebe sama 
a  s ní spojený osobní profit, a  těchto 
zásad se budeme i nadále držet. I poté, 
co zastupitelé zvolení za  TOP 09 
zastupitelský klub SSPP14 opustili 
a vyjednali koalici s původními koalič-
ními partnery (ODS a Piráti), budeme 
nadále usilovat o zprůhlednění proce-
sů na radnici Prahy 14 a hospodárné fi-
nancování pro občany prioritních pro-
jektů a oblastí, nyní v roli opozice. Již 
jsme započali jednání s ostatními opo-
zičními subjekty. Věříme, že i  z  opo-
zičních lavic můžeme udělat spoustu 
užitečné práce pro občany Prahy 14.

Martin Kouklík, člen KDU-ČSL 
a zastupitel za Spojené síly pro Prahu 14

A komu jste tím prospěli?
Jistě jste si všimli, že po  11 letech 
máme nového starostu. Nejspíš ale 
nevíte, jak se to stalo, natož proč. Pra-
vé důvody znají jen strůjci této změny, 
proto mi dovolte malé shrnutí, které 
vám třeba pomůže udělat si vlastní 
obrázek.
Po  volbách 2018 se utvořila koalice 
na starém půdorysu. TOP 09 využila ma-
gistrátního spojení se STAN a KDU-ČSL 
a pod značkou Spojené síly jasně vyhrá-
la volby a získala opět starostu. Posílila 
také ODS a  nově se do  zastupitelstva 
dostali Piráti, které kromě tří junio-
rů doplnili i  dva matadoři, jež předtím 
byli v  koalici za  Stranu zelených. Již 
od  počátku nešlo o  nijak harmonický 
vztah, ale o  politický kalkul, jenž zno-
vu šikovně rozdělil agendu podle priorit 
jednotlivých účastníků, který fungu-
je na  principu „do  práce ti nemluvím 
a  podpořím ji, když podpoříš mou“. 
Některé výstupy komunálních akti-
vit jsou ale natolik viditelné, že vrhají 
světlo na celou vládnoucí reprezentaci. 
Ty se pak stávají předmětem handlo-
vání a  často také vyhrožování změnou 
koaliční smlouvy. Během necelých tří 

let původní koalice jsme byli svědky 
mnoha takových případů, kdy nakonec 
zvítězil ten s ostřejšími lokty, ale k roz-
padu spolupráce nedošlo, a to až do le-
tošního června. Nejprve ze Spojených 
sil odešla TOP 09, která si po  vzoru 
parlamentní značky založila nový klub  
SPOLU pro Prahu 14 (ovšem bez sou-
hlasu místní ODS a  KDU-ČSL). Z  pů-
vodních 21 koaličních zastupitelů měla 
koalice bez TOP 09 jen 15 hlasů, ale 
pro koaliční většinu je na Praze 14 po-
třeba minimálně 16. To otevřelo cestu 
k  vyjednávání, ze kterého se všichni 
snažili dostat co nejvíc. TOP 09 s 6 za-
stupiteli získala 4 radní a ODS ke svým 
třem radním získala post starosty a mís-
tostarosty. Piráti ze svých požadavků 
natolik slevili, že dostali jen předsedu 
nově vzniklého výboru. Až tak se báli, 
aby neskončili v  opozici. Medvěd byl 
naporcován a pro STAN a KDU-ČSL již 
u  stolu nezbylo místo. Symbolicky je 
tímto vítám v našich opozičních řadách. 
Na závěr se slovy klasika ptám – a komu 
tato politická rošáda prospěla, co?

Ing. Jan Adámek
za zastupitelský klub ANO

Zaprodaná 
Čtrnáctka
Zdá se, že opozice je ta nejnevděčnější 
role v celé zastupitelské demokracii 
a volební období v opozici bývá obdo-
bím bezmoci a beznaděje. Občas však 
nastane moment, kdy jsem na opozici 
upřímně hrdá. Naposledy při politic-
kém zemětřesení na Praze 14, kdy bylo 
zřejmé, která část zastupitelstva je tou 
správnou nebo alespoň morálnější částí. 
Těsně před prázdninami přišlo 
„překvapení“. Na červnovém zastu-
pitelstvu došlo k rezignaci bývalého 
starosty a odvolání všech členů rady, 
aby se vzápětí navolila prakticky ta 
stejná. O čem si štěbetali i vrabci 
na střeše, se v příhodné chvíli, v době 
euforie z rozvolňování protiepidemic-
kých opatření, zrealizovalo jako akce 
kulový blesk. Amatérské divadelní 
představení, maskující chladný kalkul, 
mělo za cíl jediné – urvat co nejvíc 
z toho, co radnice nabízí, a zároveň 
odstavit z vedení ty, kteří bránili 
zájmy občanů, dovolili si nesouhlasit 
s některými praktikami či projekty, 
dokonce někdy i souhlasit s názo-
ry opozice – jak nehorázné! V dost 
možná posledním roce vlády těchto 
stran (Piráti, TOP 09 a ODS) je přece 
potřeba vytěžit maximum. Není čas 
nechat se brzdit těmi, co „nedrží pusu 
a krok“, když ve hře je tolik…
Podle této vládnoucí party občan 
přece nerozumí politice, občan je 
tupou ovcí, kterou klidně dovedou 
i na porážku, stačí se usmát a sem tam 
hodit nějakou tu „kost“. A tak s výstiž-
ným heslem „nejde nám o funkce ani 
o koryta“ a směšným slibem o biotopu 
můžou Piráti, TOP 09 a ODS ještě celý 
rok nechat prznit Prahu 14 dle libosti. 
Za 30 stříbrných, které potřebují (jako 
půjčku), aby měli dost na „své projek-
ty“, zaprodali naši Čtrnáctku magistrá-
tu, kterému v duchu „nevadí nám 
muslimská Evropa“ nevadí ani ghetto 
na Praze 14. I zastupitelé za ODS, kteří 
se naoko bijí v prsa, jak bojují proti 
magistrátní bytové politice, ve sku-
tečnosti jen mlčky přihlížejí, jak k nám 
magistrát stěhuje jedny nepřizpůsobi-
vé za druhými – hlavně že jim z ma-
gistrátu padají penízky. Opozice této 
partě už začala stříhat metr – a vy??

Soňa Tománková,
Nezávislí – Naše Čtrnáctka
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MILÍ SOUSEDÉ,
dovolte, abych Vám představil 
začínající příběh kavárny Press 
Cafe v Letňanech!

Řadu let se pohybuji ve vydava-
telském prostředí, kde zaměst-
náváme osoby se zdravotním po-
stižením, a to na všech různých 
pozicích. Je mi proto velkou 
ctí, že koncept integrace zdra-
votně handicapovaných můžeme 
posunout i do kavárenského pro-
středí. Ať už jde o přímý kon-
takt s našimi hosty, nebo o naše 
dodavatele, které vybíráme pri-
márně z řad regionálních a řeme-
slných producentů, a ještě lépe 
právě s akcentem na integraci 
handicapovaných.

V pokoře vůči handicapovaným, 
ale i všem ostatním lidem če-
lícím zvyšujícímu se společen-

skému tlaku („press“), z úcty 
vůči novinářskému prostředí  
(„press“), které mi tento sen 
pomáhá financovat, a také vůči 
přípravě dobré kávy, kdy je nut-
né čerstvě namleté výběrové zrno 
připravit pod správným tlakem 
(„press“), jsem kavárnu pojme-
noval Press Cafe.

Věřím, že Vás nová kavárna 
v srdci Letňan bude bavit, bude 
Vám chutnat nejen naše výběrová 
káva Nordbeans, ale i spousta 
dalších prima dobrot z kvalit-
ních surovin mnoha výtečných 
chutí a také Vás bude těšit, že 
svou návštěvou zároveň pomáhá-
te handicapovaným. Společně tak 
budeme pokračovat v psaní pří-
běhu jedné „nové a snad smyslu-
plné“ kavárny.

S přáním dobré chuti
Honza Ondruš a celý tým 

Press Cafe

•  Nový provozovatel, nově zrekonstruované prostory

•  Něco na zub 
z chráněné dílny 
Tichý svět

•  CHOCO BONTÉ 
PRALINKY

•  ŠABATOVA ZMRZLINA

•  Pivní speciály 
Sibeeria

•  TÁBORSKÝ MOŠT

•  JOHANNES CYDER

•  DOMÁCÍ LIMONÁDY 
JUICEE

•  Něco jako cola 

•  BOPCORN Ostrava

•  …A SPOUSTA DALŠÍCH DOBROT

•  REGIONÁLNÍ A ŘEMESLNÍ DODAVATELÉ S AKCENTEM NA 
INTEGRACI ZDRAVOTNĚ HANDICAPOVANÝCH

•  Výběrová káva 
pražená s citlivým 
přístupem Nordbeans

•  VŠE SI MŮŽETE VZÍT I S SEBOU!

•  Kvalitní víno 
moravských vinařů

Bludovická 398 (vedle zdravotního střediska 
Šumperská), Letňany

m 737 974 528    E Press Cafe    Q presscafeletnany

10%  
SLEVA

PO ODEVZDÁNÍ TOHOTO LETÁČKU 
ZÍSKÁVÁTE SLEVU 10 %  
NA CELOU OBJEDNÁVKU
SLEVU NENÍ MOŽNÉ KOMBINOVAT S DALŠÍMI 
AKCEMI. LZE VYUŽÍT JEN PŘI PLATBĚ 
V HOTOVOSTI. SLEVA JE PLATNÁ DO 18. 9. 2021.
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Školy / Sport

Žáci primy B Gymnázia Chodovická pod 
vedením magistry Štěpánkové připravili 
pro rodiče i  veřejnost komunitní osvěto-
vou akci pod názvem „Setkání s Afrikou“. 
Divadelními výstupy seznámili přítomné 
posluchače s geografickou a kulturní roz-
manitostí Afriky. Návštěvníci mohli vidět 
cestovatele, kteří bloudí po Africe a  rady 
jim dává krásná domorodá dívka, rybáře, 
jenž hledá řeku, v níž chce chytit trofejní 
rybu, manželský pár, který plánuje svateb-
ní cestu do některé z afrických destinací, 

i malého lva, jenž se ztratil v krajinách Af-
riky a díky radám afrických kamarádů našel 
cestu domů.
Téma Afriky se objevovalo i ve společen-
ských hrách, kterých se aktivně zúčastnili 
i rodiče a sourozenci žáků. Společně s dět-

mi malovali na kameny africké motivy, hráli 
hru KUFR, odpovídali na  záludné otázky 
o Africe a na konci setkání si všichni spo-
lečně opekli buřty.  „Vzdálená“ Afrika se 
přiblížila, nálada byla výborná, počasí pře-
jící a buřty všem chutnaly. Akce podpořila 
rozvoj vzájemné spolupráce a porozumění 
v třídním kolektivu, umožnila setkání me-
zigeneračních skupin a přispěla ke komu-
nikaci mezi školou a rodinou. Program byl 
realizován v rámci Šablon II – Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání Ev-
ropské unie.

Mgr. Kamila Vinohradníková, externí 
odborník akce, Gymnázium Chodovická

Setkání s Afrikou

Vzhůru na karate, volejbal či street dance 
Začátek září znamená nejen návrat dětí 
do škol, ale také návrat k plnohodnotnému 
sportování. Po dlouhé pandemii je to pro 
děti letos důležitější než kdy dřív a v klubu 
SK Kamiwaza karate to vědí. Karate nabízí 
všeobecný pohybový rozvoj zatěžující jak 
dolní, tak horní část dětského těla, a je tak 
ideálním sportem i pro všeobecnou pohy-
bovou průpravu. Je doporučované mnoha 
lékaři. Velkou výhodou klubu je možnost 
první rok či dva cvičit karate ve své škole, 

či v  blízkosti bydliště. Další skvělou věcí 
v této nejisté době je fakt, že klub zaručuje 
kompenzace v případě zrušených tréninků 
vinou pandemie covid-19. Trénink karate si 
můžete nezávazně vyzkoušet, více infor-
mací naleznete na www.karate1.cz. 
 Další sportovní aktivity pro děti na Čer-
ném Mostě nabízí Sport Club Spirit v ZŠ 
Generála Janouška. I  v  letošním školním 
roce budou otevřené tréninky volejbalu 
a street dance, a to jak pro stávající členy, 

tak pro úplné začátečníky. U  kurzů není 
podstatný věk ani pohlaví, ale chuť a zá-
jem naučit se něčemu novému.  Stejně jako 
u karate, i zde garantují kompenzace v pří-
padě zrušení tréninku kvůli pandemické 
situaci. První lekce zdarma, pokud si vaše 
děti chtějí přijít vyzkoušet minivolejbal, 
volejbal či street dance, navštivte stránky 
krouzky-spirit.cz.  

Denisa Šťásková,  
 Kamiwaza karate a Sport Club Spirit
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Svoz odpadu / Doprava

Harmonogram svozu odpadů –  září a říjen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Bří. Venclíků/Vlčkova PO 6. 9. 
Bryksova/Kpt. Stránského (trafostanice) ÚT 7. 9.
Bryksova/Fejfarova ST 8. 9.
Travná/Kostlivého ČT 9. 9.
Vašátkova/Doležalova PO 13. 9.
Smikova/Gen. Janouška ÚT 14. 9. 
Bobkova/Maňákova ST 15. 9.
A. Valenty/Šedova ČT 16. 9.
9. května/Písčitá PO 20. 9.
Trytova/Paculova ÚT 21. 9.
Šromova/Gen. Janouška ST 22. 9.
Vašátkova/Dygrýnova ČT 23. 9.
Sicherova/Deutschova PO 27. 9.
Himrova/Gen. Janouška PO 4. 10.
Lomnická/Staňkovská ÚT 5. 10.
Manž. Dostálových č. p. 1303 ST 6. 10.
Bouřilova/Bojčenkova ČT 7. 10.
Bryksova proti č. p. 949 PO 11. 10.
Bobkova proti č.p. 747 ÚT 12. 10.
Ronešova/Volkova ST 13. 10.
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 14. 10.
Mansfeldova/Kučerova PO 18. 10.
Anderleho/Gen. Janouška ÚT 19. 10.
Lomnická/Zalinská ST 20. 10.
Dygrýnova/Breicetlova ČT 21. 10.
Bryksova u zad. traktu č. p. 762 PO 25. 10.
Doubecká/Baštýřská ÚT 26. 10.
Dobrovolného u separece ST 27. 10.

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne a odváže-
ny následující den.

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 739 412 393, 731 686 777, 602 485 324
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, de-
tergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených 
nádobách! OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Zvíkovská/Dářská ST 8. 9. 14:00-18:00
Mochovská/Zelenečská ST 8. 9. 15:00-19:00
Liblická/Klánovická PÁ 10. 9. 14:00-18:00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 10. 9. 15:00-19:00
Vírská/Branská ST 15. 9. 14:00-18:00
Světská/Lipnická ST 15. 9. 15:00-19:00
Vodňanská/Skorkovská PÁ 17. 9. 14:00-18:00
Cidlinská/Maršovská PÁ 17. 9. 15:00-19:00
Jezdovická/Froncova ST 22. 9. 15:00-19:00
Herdovská/Bošilecká PÁ 1. 10. 15:00-19:00
Konzumní/Na Obrátce ST 6. 10. 14:00-18:00
Želivská/Metujská ST 6. 10. 15:00-19:00
Horusická/Osická PÁ 8. 10. 14:00-18:00
Poříčanská/Klánovická PÁ 8. 10. 15:00-19:00
Hloubětínská/V Chaloupkách ST 13. 10. 14:00-18:00
Babylonská/Jordánská ST 13. 10. 15:00-19:00
Hamerská/Církvičná PÁ 15. 10. 14:00-18:00
Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 15. 10. 15:00-19:00

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 
Panenská x 9. května 21. 10. 15:00–15:20

Baštýřská x Bezdrevská 21. 10. 15:30–15:50

Horusická x Osická 21. 10. 16:00–16:20

Dářská x Zvíkovská 21. 10. 16:30–16:50

Zacharská x Velkoborská 21. 10. 17:00–17:20

Dvořišťská x Vlkovická 21. 10. 17:30–17:50

Za Školou x Šimanovská 21. 10. 18:10–18:30

Oborská x Tálinská x U Rybníka 21. 10. 18:40–19:00

Nová  
cyklokoordinátorka 
Prahy 14
Zajímáte se o bezmotorovou dopravu? 
Máte podněty, jak ji v Praze 14 zlepšit? 
Obrátit se můžete na novou cyklokoor-
dinátorkou městské části Šárku Vohra-
líkovou. Věnuje se projektům, které se 
týkají udržitelné dopravy, návrhům par-
kování jízdních kol a komunikaci kolem 
bikesharingu. Své dotazy a připomínky 
můžete psát na e-mail: sarka.vohraliko-
va@praha14.cz. 

red

ING. PETR HUKAL, MÍSTOSTAROSTA
 Máte dotazy či podněty týkající se dopravy v Praze 14? Napište nám přes kontaktní formulář na hlavní straně webu měst-
ské části www.praha14.cz nebo se obraťte přímo na místostarostu Ing. Petra Hukala, do jehož gesce tato oblast spadá. 
Psát můžete na e-mail Petr.Hukal@praha14.cz.

Ulice Matenská a část 
Dřínovské mají nový povrch

Během měsíce srpna nechala Praha 14 zre-
konstruovat část ulice Dřínovská v Hosta-
vicích a ulici Matenská v lokalitě Za Horou. 
„V  případě druhé zmiňované komunikace 

jsme žádali Magistrát hl. m. Prahy, aby její 
opravdu zahrnul do balíku ostatních rekon-
strukcí v této oblasti. Vzhledem k časové 
náročnosti tohoto procesu jsme se však 
nakonec rozhodli udělat zde nový zpev-
něný povrch z vlastních prostředků,“ uvedl 
místostarosta Prahy 14 Ing. Petr Hukal, kte-
rý má v gesci dopravu v městské části. Ná-
klady na vyasfaltování a další práce spojené 
s  rekonstrukcemi uvedených komunikací 
dosáhly k cca 550 tisícům korun. red

Opravená ulice Matenská
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NABÍZÍME 
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK 20 000 Kč 
Plat od 25 000 Kč hrubého/měsíc

Příjemné prostředí, nové haly
Dvousměnný provoz

Stravenky, Příspěvek na penzijní připojištění, 
Konzultační služby pro zaměstnance zcela zdarma

MÁTE ZÁJEM? 
Flexible Metal s.r.o.

Oderská 935/7a
Praha 9 Čakovice, 196 00

Olga Nosyreva tel: 773 086 449
onosyreva@fl exiblemetal.com

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY DO VÝROBY
Jste unavení z velkovýroby a ničí Vás noční směny?

Preferujete malý přátelský kolekti v a čisté pracovní prostředí?
PŘIDEJ SE K NÁM!
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Komunity

Informace o projektu
Název: Komunitní centrum Kardašovská III.
Reg. číslo: CZ.07.3.63/0.0/0.0/20_077/0001803
Doba realizace: 1. 3. 2021 – 28. 2. 2023

Dobrodružné léto  
v Komunitním centru Kardašovská
Přišlo září, kdy děti znovu usedají do škol-
ních lavic a i dospělí se vrací k původnímu 
rytmu všedních dní. Snad nám to vydrží 
co nejdéle! Pojďme se ale ještě naposledy 
ohlédnout za létem v Komunitním centru 
Kardašovská.  
Abychom vám vynahradili dobu, kdy jsme 
museli mít zavřeno, rozhodli jsme se v pra-
videlných aktivitách pokračovat i v červen-
ci a v srpnu. Nejvěrnějšími návštěvníky byli 
tradičně naši senioři. Tříbili jsme společně 
jazykové schopnosti na kurzech angličtiny 
a němčiny, škádlili šedé buňky mozkové při 
trénování paměti na PC kurzech a naše těla 
jsme protahovali na kondičním cvičení.
Do  probíhajících kurzů je stále možné se 
přihlásit – letní provoz byl totiž také tes-
tem nových aktivit, které jste neznali, a tak 
jsme rádi, že právě třeba jazykové kurzy 
slavily mezi našimi seniory takový úspěch.
Velmi příjemné bylo zpívání pro radost, kdy 
bylo balzámem na duši vidět vaše nadše-
ní ze společného setkávání po tak dlouhé 
odmlce.
Pořádně jsme to tu roztančili na kurzech la-
tinskoamerického tance pro ženy a o naše 

duševní zdraví jsme pečovali během lekcí 
jógy. Oba tyto kurzy budou nadále pokra-
čovat během roku a my se těšíme na stáva-
jící i nové tváře.
Mezi již dříve oblíbené aktivity patří lekce 
hoopingu a  cirkusový kroužek. Jak jinak 
lépe strávit léto než předváděním svých 
nově nabytých schopností a triků na pláži 
před přáteli?

ZOO I DEŠTNÝ PRALES
Kdo má rád naučné výlety, ten se k nám 
připojil při návštěvě ZOO Praha. Kochali 
jsme pohledem na roztodivné druhy zvířat, 
procházeli voliérou s  papoušky a  hlavním 
bodem programu bylo výborné představe-
ní lachtanů. Cestou si naši svěřenci aktivně 
všímali i vysazených druhů rostlin, a tak se 
nebylo čemu divit, že i exkurze do Botanic-
ké zahrady Praha slavila úspěch. Procháze-
ní deštným pralesem nebo pouští mexické 
savany jste mnozí z vás završili příjemnou 
degustací vína z místního svahu.
A  snad největším dobrodružstvím byly 
právě naše dva letní volnočasové kluby pro 
děti. Na obou turnusech si děti užívaly kre-

ativní chvíle, nechyběla ale ani opravdová 
lví soutěživost při turnaji ve všestrannosti. 
Na  prvním turnusu to byly Růžové Růže 
proti Démonům a na druhém Drsné Ovoce 
proti Mistrům. Starší děti poté sehrály od-
vetný zápas v Laser game aréně Holešovi-
ce, kdy jsme i my pracovníci KCK propotili 
řádně své košile. Síly týmů byly překvapivě 
vyrovnány. A  jak se říká – sláva vítězům, 
čest poraženým. Po  takto prožitém dni 
jsme vraceli děti rodičům řádně unavené 
a spokojené. 
A dost o tom, co bylo. Připravujeme pro vás 
nabitý program, věnujte proto pozornost 
i kalendáři akcí. Všechny chystané aktivity 
pozorně sledujte na našich sociálních sítích, 
webu Prahy 14 nebo přímo u nás v Komu-
nitním centru Kardašovská. Chystáme se to 
totiž opět rozjet na plné obrátky.  Tým KCK
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Festivaly

Za  festivaly stojí myšlenka propojovat 
sousedy jednoho z největších pražských 
sídlišť, praskat bubliny anonymity sídli-
ště a  prostřednictvím kultury, sportu, 
hudby, workshopů a dalších aktivit bo-
řit kulturní hranice a  přinášet pozitivní 
impulzy a  motivaci pro aktivnější život 
na sídlišti.

Stop Zevling a Strawberry Fields patří 
už k tradičním akcím Čerňáku. Jak my-
šlenka obou festivalů původně vznikla?
Vendy, produkční Strawberry Fields: 
Festival Strawberry Fields navazuje 
na  původní odpolední Zahradní slav-
nost, kterou organizace JAHODA po-
řádala od  roku 2009 na  hřišti u  svého 
sídla. Zahradní slavnost nám po  něja-
kém čase začala být malá. V  roce 2012 
jsme tak rozšířili festival o  více aktivit, 
workshopů a  rozhodli se více propojit 
děti, dospívající i rodiny z Čerňáku s lek-
tory a profíky, a inspirovat je tak k aktiv-
nímu trávení volného času.
Vojta, produkční Stop Zevling: Myš-
lenka Stop Zevling vznikla koncem roku 

2006, kdy se neorganizovaná mládež 
potulovala po  šedém sídlišti a  hleda-
la zábavu. Občanská vybavenost té 
doby nedovolovala nic než posedávání 

u Maxe, na skate parku nebo navštěvo-
vání Zábavního centra (bývalého Vill-
age Cinemas). Festival vznikl proto, aby 
zapojil nejen tuto generaci a  propojil 
sport, kulturu, hudbu se sousedy a živo-
tem na sídlišti.
 
Co je pro vás jako organizátory festi-
valů každým rokem největší výzvou?
Vojta: Největší výzvou je pro nás kaž-
doročně se dobrovolně pustit do orga-
nizace festivalu, který je už patnáct let 
zdarma, a propojovat tak komunitu Čer-
ňáku. Je to pro nás už prostě tradice, 
povinnost, nutnost.
Vendy: Každý ročník nás posouvá dál, 
každý ročník chceme trumfnout ten 
předchozí, především co se týká nabíd-
ky netradičních a atraktivních worksho-
pů a  aktivit. Velkou výzvou pro nás je 
i snaha zapojit do organizace děti a do-
spívající z našich nízkoprahových klubů 
a z terénu. Umělci z naší zkušebny pro 
děti a mládež pak mají možnost vystou-
pit na jednom pódiu s profi muzikanty.

Festivaly chtějí „rozpumpovat“ srdce 
Čerňáku. Co podle vás našemu sídlišti 
nejvíce chybí? Jak to může změnit 
právě organizování takových festivalů?
Vojta: Sídliště je kolikrát dost anonym-
ní, lidé kolem sebe chodí desítky let 
a  ani se nezdraví. Právě tímto festiva-
lem chceme vytvářet nové sousedské 
vztahy a vazby.
Vendy: Souhlas s  Vojtou. Anonymita 
sídliště je na  Čerňáku znát. Jakékoliv 
obohacení veřejného a kulturního živo-
ta sídliště přispívá k  navazování a  pro-
hlubování vztahů. Tím, že se lidé potkají 
na  neformálním místě, se snažíme při-
spívat k více sousedské atmosféře. Na-
víc festivaly vždy přilákají i návštěvníky 
z jiných koutů Prahy, a tím se snaží od-
bourat předsudky vůči Černému Mostu, 
které už dávno není tím nepříjemným 
a ošklivým šedým sídlištěm.

Sousedé z Čerňáku se potkají na 
Stop Zevling a Strawberry Fields festivalu

ORGANIZÁTOŘI AKCÍ

STOP ZEVLING A STRAWBERRY FIELDS PATŘÍ MEZI TRADIČNÍ FESTIVALY ČERŇÁKU. FESTIVALY 
PLNÉ SPORTU, TURNAJŮ, KAPEL, DJS, WORKSHOPŮ A DALŠÍCH AKTIVIT PROBĚHNOU 

NAJEDNOU V SOBOTU 18. ZÁŘÍ OD 10:00 NA PLECHÁRNĚ. VSTUP JE DOBROVOLNÝ.

Foto: Strawberry Fields

PROGRAMY FESTIVALŮ

Stop Zevling Stage
Freezer, Indy, DJ Ladida, Magi-
on, Josef K., DJ ADZi, DJ Probe, 
Eurodel, DJ Friky, Batrs, Pain, 
LA4, DJ Ciro, Bayview, DJ TerEza, 
Jonny Richter and The Hog Ranch 
a speciální showcase mezi umělci + 
spousta doprovodného programu.

Strawberry Fields Stage
Kapela The CELLO Boys, beatboxer 
BeatSolčy a post-rocková kapela The 
New Horizons nebo novinka z jahodo-
vé nízkoprahové zkušebny Asap noel 
& Juli G + další doprovodný program, 
včetně hlídacího koutku pro děti. 

Více na webech festivalů:  
www.stopzevling.cz |  
www.strawberryfields.cz
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Kontakt: 
Ing. Martin Jeřábek
mobil: 603 542 871 
jerabek.inrepo@seznam.cz
Sídlo společnosti: 
Hejtmanská 634/31
Praha 14  - Kyje

  STAVEBNÍ FIRMA

a Novostavby rodinných domů na klíč

a Rekonstrukce bytů a kanceláří

a Technický dozor stavby

a Stavební dozor
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PRAHA 14 KULTURNÍ

ZÁŘÍ
202109

4
SO

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
Mezinárodní výstava psů všech ras německého klubu BKV. 
Přihlášky elektronicky na www.bkv-rassehunde.com.
BKV, KD Kyje, Šimanovská 47, www.kdkyje.cz

9.00

3 LETNÍ KINO: GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT 
Film pro celou rodinu.
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, 80 Kč

20.30

PÁ

PÁ ÚT
3  7 

PRAGUE BIENNALE PROJEKT 2021: RE–CONNECT ART
Přímý přenos představení z tohoto festivalu na obrazovkách 
v Plechárně a H55.
H55, Hloubětínská 1138/5
Plechárna, Bryksova 1002/20, www.praguebiennale.cz, 
zdarma

15.00 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ BIKEPARKU JAHODNICE
Přijďte s námi slavnostně otevřít Bikepark Jahodnice!
MČ Praha 14, Bikepark Jahodnice, ulice Nedokončená,
www.praha14.cz, zdarma

VÝLET PO PRAZE – VÍTKOV
Metrem na Křižíkovu, pěšky pod Žižkovský tunel a na 
Vítkov k pomníku. Odchod z KCK.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KCKardasovska, zdarma

9.006
PO

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – PIKNIK NA ZAHRADĚ
Uděláme si piknik a popovídáme si, co je nového. 
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, 20 Kč

14.00

LETNÍ KINO: PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
Komedie Patrika Hartla.
Farní zahrada u kostela sv. Bartoloměje, Praha–Kyje  
(v nepřízni počasí KD Kyje, Šimanovská 47), 
www.kdkyje.cz, 80 Kč

8
ST

20.00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru doprovodí Ing. Miroslav Rada.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KC Kardasovska, zdarma

9
ČT

15.00

20.00 LETNÍ KINO: BOURÁK 
Černá komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem  
v roli Bouráka.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.h55.cz, 80 Kč

11
SO

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
– AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT
Pravidelný kurz nabízející vše od poskytování první pomoci 
až po právní aspekty role zdravotníka.
WorkMed, KD Kyje, Šimanovská 47, www.kdkyje.cz,  
3 900 Kč osoba/kurz

9.00

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Přijďte si užít víkendové odpoledne pohybem při živé hudbě.
Color Club, KD Kyje, Šimanovská 47,  
www.kdkyje.cz, 50 Kč

14.00

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
– AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT
Pravidelný kurz nabízející vše od poskytování první pomoci 
až po právní aspekty role zdravotníka.
WorkMed, KD Kyje, Šimanovská 47, www.kdkyje.cz,  
3 900 Kč osoba/kurz

12
NE

9.00

13
PO

14.00 KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
– ZÁKLADY GRAFFITI
Graffiti nemusí být jen pro mladé!
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, 20 Kč

15
ST

8.30 NAUČNÝ VÝLET DO BOTANICKÉ ZAHRADY UK 
NA ALBERTOVĚ
Pojďte s námi za přírodou.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KCKardasovska, zdarma

Kalendář akcí PRAHA 14

13.00 VOLNOFEST
Volnofest v parku U Čeňku.
MČ Praha 14, Park u Čeňku, www.praha14.cz, zdarma

13.005
NE

SRANDA TOUR SE ZVÍŘÁTKY PRO ZVÍŘÁTKA
Zveme vás na stezku s vašimi zvířecími kámoši.
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, zdarma

ZTP + ZTP/P sleva 50%



16
ČT

15.00 IT SEMINÁŘ – CO VŠECHNO NAJDETE NA INTERNETU
Dozvíte se, jak se orientovat ve vodách internetu a nalézt 
užitečné informace.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KCKardasovska, zdarma

18.30 KONCERT: THE MOLE‘S WING QUINTET
Mladý a energický soubor hrající swingové hity 30. a 40. let 
minulého století.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.h55.cz, 50 Kč

10.00 STRAWBERRY FIELDS
Volnočasový festival. Letos spojen s akcí Stop Zevling.
JAHODA, Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.strawberryfields.cz, vstupné dobrovolné

20
PO

14.00 KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – VÝLET NA PIVO
Pohodová vycházka do Dolních Počernic a posezení 
u výborného piva v místním pivovaru. Sraz na terase před 
kavárnou Plechárna.
Plechárna, Bryksova 1002/20, 
www.plecharnacernymost.cz, 20 Kč

21
ÚT

17.00 PRVNÍ POMOC U DĚTÍ
Jednorázový seminář. Přihlašování na:  
mcklubicko@praha.ymca.cz nebo na tel. 608 917 710.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067,
www.mcklubicko.cz, 100 Kč

22
ST

19.00 KONCERT: ŽALMAN & SPOL.
Legenda české folkové hudby Pavel Lohonka alias Žalman 
vystoupí se svou kapelou.
KD Kyje, Šimanovská 47, www.kdkyje.cz, 280 Kč

23
ČT

15.00 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru doprovodí Ing. Miroslav Rada.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KCKardasovska, zdarma

17.00 OHEŇ, BUŘTY, MUZIKA
Přijďte se rozloučit s létem a zazpívat si s harmonikářem.
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, zdarma

19.00 SPORTOVEC ROKU 2020 – VYHLÁŠENÍ 1. ROČNÍKU
Uzavřená akce.
KD Kyje, Šimanovská 47, www.kdkyje.cz, zdarma

10.00 KUK FESTIVAL 
Festival pro děti od 10 měsíců do 3 let.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.kukfestival.cz,  
od 50 Kč za jednotlivé akce

24
PÁ

10.00 KUK FESTIVAL 
Festival pro děti od 10 měsíců do 3 let.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.kukfestival.cz,  
od 50 Kč za jednotlivé akce

25
SO

26
NE

15.00 VINOBRANÍ V ZAHRADĚ H55
Ochutnávka vín pod širým nebem s hudebním doprovodem.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.h55.cz, zdarma

27
PO

14.00 KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – HRAJEME SI!
Zahrajeme si různé stolní, karetní a společenské hry 
a potrénujeme mozek.
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, 20 Kč

29
ST

20.00 FÉRIE Z NOCI KARLŠTEJNSKÉ
Inscenace divadelní hry Jaroslava Vrchlického.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5,  
www.bit.ly/KCKardasovska, zdarma

KALENDÁŘ AKCÍ PŘIPRAVUJE PRAHA 14 KULTURNÍ PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHA 14

19
NE

DRAVCI V ZAHRADĚ H55
Přijďte se podívat na dravce.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.h55.cz, 30 Kč  
(děti do 3 let zdarma)

15.00
17.00

18
SO

8.00 STOP ZEVLING VOL. 15
Již jubilejní 15. ročník této ojedinělé akce na  
sídlišti Černý Most.
Plechárna, Bryksova 1002/20,  
www.plecharnacernymost.cz, vstupné dobrovolné

Bryksova 1002/20

Připravujeme

2
SO

14.00

14.003
NE

DEN SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ
Den senirů v řeckém stylu

10 ŘÍJEN
2021

POSVÍCENÍ U DOUBRAVKY
rozhledna Doubravka XIV.



Capoeira pro dospělé (14–99 let) a děti (5–13 let)
Capoeira je lehčí forma brazilského bojového umění. Kurzy pro dospělé 
vede Mestre Baratino. Kurz pro děti je speciálně přizpůsoben dětem.

Termín: 14. 9. 2021–leden 2022
Kdy: děti v ÚT 17.45–18.45, dospělí v ÚT 18.45–19.45
Cena: 2990 Kč/18 lekcí
Info FB: @Hloubetinska55

Pohyb pro seniory
Lekce pohybu s Hanou Strejčkovou vedou k udržení 
fyzické kondice a podpoře kognitivních funkcí.

Termín: 16. 9. 2021–leden 2022
Kdy: čtvrtek, 14.15–15.15
Cena: 50 Kč/lekce
Info FB: @Hloubetinska55

Irské tance pro děti
Lekce jsou určeny dětem, které láká vyzkoušet  
si irský tanec nebo se v něm dále rozvíjet.

Termín: 21. 9. 2021
Kdy: úterý, 16.00–17.30
Cena: 3060 Kč/17 lekcí
Info a přihlášky: www.inspiraldance.net

Pohybově divadelní dílna pro děti I (6–9 let) 
Pohybově divadelní dílna pro děti II (10–14 let)
Kreativní dílna pro děti nabízí pohybovou průpravu 
a rozvoj divadelního cítění.

Termín: 16. 9. 2021–leden 2022
Kdy: 6–9 let ve ČT 15.30–16.45, 10–14 let ve ČT 17.00–18.15
Cena: 150 Kč/lekce
Info FB: @Hloubetinska55

Světlík–dílna se světlem a o světle
Kurz pro děti od 10 do 16 let zaměřený na rozvoj 
technického a výtvarného vnímání.

Termín: 15. 9. 2021–leden 2022
Kdy: středa (jednou za 14 dní) 16.00–17.30
Věk: 10–16 let
Cena: 1350 KČ/9 lekcí
Info FB: @Hloubetinska55

H55

Angličtina pro všechny
Od začátečníků po středně pokročilé, skupiny  
maximálně po šesti studentech.

Termín: 7. 9. 2021
Kdy: úterý/čtvrtek, záleží na skupině
Cena: 3200 Kč/pololetí
Info a přihlášky: jazykypetra@email.cz

Taneční kurz pro děti ze ZŠ Šimanovská
Kurz společenských tanců pro mírně/středně pokročilé.

Termín: 7. 9. 2021
Kdy: úterý, 14.00–15.00
Cena: 1800 Kč/pololetí
Info a přihlášky: www.astra-praha.cz, 
mbrozovsky@volny.cz

Taneční kurz pro dospělé
Kurz společenských tanců, 6 úrovní – začátečníci až velmi pokročilí.

Termín: 30. 9. 2021
Kdy: pondělí, úterý, čtvrtek, neděle večer
Cena: 2100 Kč/semestr
Info a přihlášky: www.astra-praha.cz, mbrozovsky@volny.cz

Jóga flow pro vnitřní 
posílení –začátečníci
Jóga není sport, je to čas pouze  
pro vás a vaše vnitřní já.

Termín: 6. 9. 2021–27. 6. 2022
Kdy: pondělí, 19.15–20.15
Cena: 100 Kč/lekce, 
permanentka: 450 Kč/5 lekcí
Info a přihlášky:  
kristyna.styblikova@gmail.com

Anglický klub pro náctileté
Kurz pro zlepšení angličtiny  
vedený dvěma Američany.

Termín: 9. 9. 2021–červen 2022
Kdy: čtvrtek, 16.30–17.45
Cena: zdarma
Info a přihlášky:  
pavel.trefny@centrum.cz

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na plecharnacernymost.cz

Skate klub pro ženy a dívky
Lekce pod vedením Jany Honnerové, 
mistryně ČR ve skateboardingu 2006, 
určené pro začátečnice i pokročilé.

Termín: celý školní rok 2021/22
Kdy: úterý, 18.30–20.00
Cena: 100 Kč/lekce, permanentka: 
800 Kč/10 lekcí
Info a přihlášky: FB skupina–“Skate 
klub pro ženy a dívky na Plechárně“, 
yanna.b@email.cz

Otevřená dílna
Procvičte svoje zlaté české  
ručičky v naší dílně.

Termín: celý školní rok 2021/22
Kdy: středa, 16.00–20.00
Cena: Vstup do dílny zdarma, 
workshopy zpoplatněny.
Info a přihlášky: 
david.mudra@praha14kulturni.cz

ŠIMANOVSKÁ 47, PRAHA 14 – KYJE

BRYKSOVA 1002/20, PRAHA 14– ČERNÝ MOST

HLOUBĚTÍNSKÁ 1138/5, PRAHA 14 – HLOUBĚTÍN

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na h55.cz

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na kdkyje.cz

KURZY ZÁŘÍ 2021
PRAHA 14 KULTURNÍ



Capoeira pro dospělé (14–99 let) a děti (5–13 let)
Capoeira je lehčí forma brazilského bojového umění. Kurzy pro dospělé 
vede Mestre Baratino. Kurz pro děti je speciálně přizpůsoben dětem.

Termín: 14. 9. 2021–leden 2022
Kdy: děti v ÚT 17.45–18.45, dospělí v ÚT 18.45–19.45
Cena: 2990 Kč/18 lekcí
Info FB: @Hloubetinska55

Pohyb pro seniory
Lekce pohybu s Hanou Strejčkovou vedou k udržení 
fyzické kondice a podpoře kognitivních funkcí.

Termín: 16. 9. 2021–leden 2022
Kdy: čtvrtek, 14.15–15.15
Cena: 50 Kč/lekce
Info FB: @Hloubetinska55

Irské tance pro děti
Lekce jsou určeny dětem, které láká vyzkoušet  
si irský tanec nebo se v něm dále rozvíjet.

Termín: 21. 9. 2021
Kdy: úterý, 16.00–17.30
Cena: 3060 Kč/17 lekcí
Info a přihlášky: www.inspiraldance.net

Pohybově divadelní dílna pro děti I (6–9 let) 
Pohybově divadelní dílna pro děti II (10–14 let)
Kreativní dílna pro děti nabízí pohybovou průpravu 
a rozvoj divadelního cítění.

Termín: 16. 9. 2021–leden 2022
Kdy: 6–9 let ve ČT 15.30–16.45, 10–14 let ve ČT 17.00–18.15
Cena: 150 Kč/lekce
Info FB: @Hloubetinska55

Světlík–dílna se světlem a o světle
Kurz pro děti od 10 do 16 let zaměřený na rozvoj 
technického a výtvarného vnímání.

Termín: 15. 9. 2021–leden 2022
Kdy: středa (jednou za 14 dní) 16.00–17.30
Věk: 10–16 let
Cena: 1350 KČ/9 lekcí
Info FB: @Hloubetinska55

H55

Angličtina pro všechny
Od začátečníků po středně pokročilé, skupiny  
maximálně po šesti studentech.

Termín: 7. 9. 2021
Kdy: úterý/čtvrtek, záleží na skupině
Cena: 3200 Kč/pololetí
Info a přihlášky: jazykypetra@email.cz

Taneční kurz pro děti ze ZŠ Šimanovská
Kurz společenských tanců pro mírně/středně pokročilé.

Termín: 7. 9. 2021
Kdy: úterý, 14.00–15.00
Cena: 1800 Kč/pololetí
Info a přihlášky: www.astra-praha.cz, 
mbrozovsky@volny.cz

Taneční kurz pro dospělé
Kurz společenských tanců, 6 úrovní – začátečníci až velmi pokročilí.

Termín: 30. 9. 2021
Kdy: pondělí, úterý, čtvrtek, neděle večer
Cena: 2100 Kč/semestr
Info a přihlášky: www.astra-praha.cz, mbrozovsky@volny.cz

Jóga flow pro vnitřní 
posílení –začátečníci
Jóga není sport, je to čas pouze  
pro vás a vaše vnitřní já.

Termín: 6. 9. 2021–27. 6. 2022
Kdy: pondělí, 19.15–20.15
Cena: 100 Kč/lekce, 
permanentka: 450 Kč/5 lekcí
Info a přihlášky:  
kristyna.styblikova@gmail.com

Anglický klub pro náctileté
Kurz pro zlepšení angličtiny  
vedený dvěma Američany.

Termín: 9. 9. 2021–červen 2022
Kdy: čtvrtek, 16.30–17.45
Cena: zdarma
Info a přihlášky:  
pavel.trefny@centrum.cz

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na plecharnacernymost.cz

Skate klub pro ženy a dívky
Lekce pod vedením Jany Honnerové, 
mistryně ČR ve skateboardingu 2006, 
určené pro začátečnice i pokročilé.

Termín: celý školní rok 2021/22
Kdy: úterý, 18.30–20.00
Cena: 100 Kč/lekce, permanentka: 
800 Kč/10 lekcí
Info a přihlášky: FB skupina–“Skate 
klub pro ženy a dívky na Plechárně“, 
yanna.b@email.cz

Otevřená dílna
Procvičte svoje zlaté české  
ručičky v naší dílně.

Termín: celý školní rok 2021/22
Kdy: středa, 16.00–20.00
Cena: Vstup do dílny zdarma, 
workshopy zpoplatněny.
Info a přihlášky: 
david.mudra@praha14kulturni.cz

ŠIMANOVSKÁ 47, PRAHA 14 – KYJE

BRYKSOVA 1002/20, PRAHA 14– ČERNÝ MOST

HLOUBĚTÍNSKÁ 1138/5, PRAHA 14 – HLOUBĚTÍN

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na h55.cz

Více informací o těchto a dalších kurzech naleznete na kdkyje.cz

KURZY ZÁŘÍ 2021
PRAHA 14 KULTURNÍ

POSVÍCENÍ
U DOUBRAVKY

Sobota 2. 10. 2021 od 14.00 hod.
Okolí rozhledny Doubravky XIV.Okolí rozhledny Doubravky XIV.

PROGRAMPROGRAM
Moderátor:     Richard SamkoModerátor:     Richard Samko

Uvítací slovo starosty a gesčního radníhoUvítací slovo starosty a gesčního radního
Vystoupení základních školVystoupení základních škol

Divadelní pohádka: Divadelní pohádka: 
O chytrém Honzovi a krásné Madlence O chytrém Honzovi a krásné Madlence 

Akrobatická led show RINASAkrobatická led show RINAS

Koncert Koncert Naty HrychovéNaty Hrychové
Taneční led showTaneční led show

Rozsvícení rozhledny Rozsvícení rozhledny 
Koncert skupiny BOTOXKoncert skupiny BOTOX

Bohatá nabídka občerstveníBohatá nabídka občerstvení
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Inzerce

BYDLENÍ
n Koupím jakýkoliv byt na  Praze 14 a  v  nej-

bližším okolí jako budoucí investici pro moje 
děti. Nevadí i právně komplikované případy. 
Výkup bytu i  s  věcným břemenem na  dožití 
možný. Děkuji za nabídku, tel. 728 384 509

n Koupím chatu, chalupu do  50 km od  Prahy, 
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku, 
tel. 725 911 070

n Přímý zájemce – investiční společnost koupí 
byt 2kk–3+1. Ideálně před rekonstrukcí. Plat-
ba v  hotovosti do  týdne. Vyplatíme provizi 
za tip. UNGELT INVEST s.r.o., 776 672 943

n Sháním byt ke koupi za rozumnou cenu. Mož-
no i od starších lidí s možností dožití či dalších 
výhod. Nejsem realitní kancelář. Je mi 35 let 
a zabývám se počítači. Tel. 704 616 188

n Přímý zájemce koupí byt. Seniora mohu nechat 
v bytě na dožití. Na velikosti a stavu bytu nezá-
leží. Na vystěhování nespěchám. Vyplatím dluhy 
nebo uhradím privatizaci. Tel. 608 661 664

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 20 
tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

SLUŽBY

n Vážení zákazníci, nabízíme malířské práce, 
štukování stěn i  stropů. Tel. 606  227  390,  
jsaifrt@seznam.cz

n Instalatérské práce, topení, zedn. prá-
ce. Výměna kuch. desek a  dřezů. Volek Tel. 
602 649 359

n Psí-salon Groommistr – kompletní úpravy psů 
a poradenství v péči o srst. Trimování psů. Úpravy 
koček – stříhání a vyčesávání. Expresní línání psů 
a koček. T: 776 155 530, www.groommistr.com

n Rekonstrukce bytových jader, provádíme kom-
pletní rekonstrukce bytů, domů a  nebytových 
prostor. www:rek-bachr.cz, tel: 732 359 883, 

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
6 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 775 631 233, 
www.stehovanivrana.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK – NOVÉ ŽALUZIE – VERTIKÁLNÍ ŽA-
LUZIE NA LODŽIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 
OKEN A BAL. DVEŘÍ – SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950  pavel.janci@email.cz

n MASÁŽE PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE si mů-
žete dopřát v Kyjích nebo u Vás doma. Lym-
fatická a  relaxační masáž Vás osvěží. Lávové 
kameny, aroma oleje a jiné. Tel 725 174 978

n MATRACE NA MÍRU – prodej – molitany, mol.
drť, koženky, potahové látky, juta, plátna a  jiné. 
Čalounictví Na Veselí 2 – za rohem domu, P4, par-
kování v místě. Tel. 241 402 270. www.molitany.cz

n ODHAD CENY NEMOVITOSTI ZDARMA. 
Prodáváte nemovitost? Využijte naše zkuše-
nosti. www.realitykoci.cz,  tel. 777  777  599, 
koci@sterlingreality.cz  

n Matematiku perfektně doučí středoškolský pro-
fesor. Ukázková hodina zdarma. 603 909 327

n MYTÍ OKEN včetně rámů a parapetů. Pracu-
jeme v RESPIRÁTORECH a používáme vlastní 
přípravky. Tel. 737 139 900

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA  SKLÁD-
KU !! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše za rozumnou 
cenu.  Stěhování-Doprava. Tel. 773 484 056

n DÁMY S LUXEM – nabízíme čištění koberců a se-
daček extrakčním strojem Kärcher Puzzi. Jedná se 
o nejúčinnější metodu čištění. Dále nabízíme mytí 
oken včetně rámů a parapetů. Tel. 732 212 022

n Trápí vás počítač? Počítejte s  námi! Provádí-
me čištění, zrychlení, instalace, opravy, kon-
zultace, obnovu dat i  výkup zařízení. Volejte 
731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

OSTATNÍ

n Hledám spolehlivou asistentku/asistenta 
v  dobré kondici k  výpomoci pro ležící dů-
chodkyni. Flexibilní – nepravidelná asisten-
ce. Občasné nákupy, úklid, pomoc na  vozí-
ček, za finanční odměnu. Tel. 725 368 188

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU GRA-
FIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ POZŮSTA-
LOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819, E-MAIL: 
CENTRUMS.T@POST.CZ 

n Otevřeli jsem pro vás prodejnu parfémů Yodey-
ma. Přijďte si vyzkoušet 150 druhů vůní. Dárek 
k nákupu! Adresa Bryksova 48, Černý Most, Po–
Čt 9–15, Pá 9–14. www.slefi.cz

n Chcete ochránit Vaše peníze před inflací nebo 
zkrátit splacení hypotéky? Volejte 604 977 142

PRÁCE

n Přijmeme brigádníka na práci ve výrobě pa-
let. E-mail: andrea.hirsl@paletgroup.cz, tel. 
734 490 261
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Koňský hnůj 
ZDARMA

doprava za symbolickou 
cenu, dovozy písků, 

štěrků, betonů, zeminy – 
objednávky po telefonu, 
odvozy odpadů, sutí atd. 

Pech Karel •  
Praha 14,  

tel. 602 371 605, 
602 207 116
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Přidej se k nám, 
rozvíjej tělo i ducha!

TAEKWON-DO ITF

Staň se součástí nejúspěšnější školy TAEKWONDA v ČR 
s 20letou tradicí! Probojuj se do  české národní reprezentace 

a sbírej medaile na národních i mezinárodních soutěžích!
• Získej kondici, vytrvalost, trpělivost, 

přesnost!
• Protahuj se, zlepšuj obratnost.
• Uč se od těch nejlepších...
• Dělej něco, co dává smysl!
• Zdolávej zkoušky, chtěj víc, bojuj, 

měj cíl...

• Začni kdykoliv, nikdy není pozdě...
• Buď v pohybu, měj radost 

z pohybu!
• Pracuj na sobě.
• Pěstuj v sobě pokoru a úctu.

Neztrácej čas a přihlaš se ještě dnes!

Základní škola Vybíralova 
Vybíralova 8/964, Praha 9 – Černý Most II

úterý a čtvrtek 17–18 hodin – od 6 let výše 
pondělí 17–18 hodin – 4–6 let

www.sonkal.cz    |   Telefon: 777 011 692    |   E-mail: sonkal@taekwondo.cz

Simona Faltinová
6. kup Taekwon-Do ITF

Pavel Zavadil
III. dan Taekwon-Do ITF
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Křížovka o ceny

V tajence najdete konec citátu spisovatele Karla Čapka „Zkušenost je dobrá škola, ale...“

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním číslem posílejte 
do 15. září 2021 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří 
Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka prázdninového vydání časopisu Čtrnáctka (2021/7–8) zní: „Tělo člověka ponořené do  horké VANY ZPŮSOBÍ VYZVÁNĚNÍ 
TELEFONU.” Vylosovaní výherci jsou: Šárka Husáková, Praha 14; Petra Ďuriníková, Praha 9; Tomáš Mládek, Praha 14. 
Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 509. Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice 
na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.
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